



2411200293970001

۲ < ۲۱

یادداشت روز

**زمان جراحی اقتصادی به نفع مردم**

در شرایطی که برخی شاید هم دلسوزانه در توصیف وضعیت مواجه دولت با کشت خشکاش که پیامک ارسالی درباره آن به طنز روز تبدیل شده، گفته‌اند: «برای دولت، بهترین راه مبارزه با کشت خشکاش، در دسترس...

۶ < ۲۱

ورزش

**هدف نهایی صاحب‌خانه شدن دهک‌های آسیب‌پذیر است**

تصویری از یک دهک‌نشین در یک محله محروم.

۳ < ۲۱

اقتصاد

**دستگاه پیشرفته قیرپاشی به ناوگان عمران شهری پیوست**

تصویری از یک دستگاه قیرپاشی مدرن.

۲۵ < ۲۱

مادستان

**دستگاه سنگ شکن**

تصویری از یک دستگاه سنگ شکن.



www.HamedanPayam.com

دوشنبه ۲۵ خرداد ۱۴۰۵ • ۲۹ ذی‌الحجه ۱۴۴۷ • 2026 June 15  
سال بیست‌وسوم • شماره ۵۴۳۷ • ۸ صفحه روزنامه • ۵۵۰۰۰ تومان

هیأت‌ها و ورزشکاران بدبین هستند

# بایدها و نبایدهای واگذاری اماکن ورزشی به بخش خصوصی

۷ &lt; ۲۱

موفقیت ملی و جهانی نظری، کاریکاتوریست همدانی

هنر کاریکاتور بار دیگر ثابت کرد که زبان مشترک تمام فرهنگ‌هاست و می‌تواند پیچیده‌ترین مفاهیم اقتصادی و اجتماعی را با چاشنی طنز و نقد، به چالش بکشد. در روزهایی که نام هنرمندان ایرانی در صدر اخبار فرهنگی جهان می‌درخشید، محمود نظری، کاریکاتوریست نام‌آشنا و برجسته همدانی...

تصویری از یک کاریکاتور که دو شخص در حال بحث در یک فضای تاریک هستند.

نخستین جشنواره بین‌المللی کارتون ایران و سرچشمه با حضور هنرمندانی از ده کشور دنیا در تهران برگزار شد

در نخستین سالگرد شهادت

## رونمایی از سردیس یادمان سردار شادمانی

۳ &lt; ۲۱

### بهره‌برداری از پیشرفته‌ترین دستگاه سنگ شکن در بیمارستان بهشتی

در جریان یک مراسم افتتاحیه و آئین بهره‌برداری از تجهیزات جدید درمانی در همدان، برای نخستین بار از پیشرفته‌ترین دستگاه سنگ‌شکن و تجهیزات ERCP غرب کشور در بیمارستان شهید بهشتی همدان رونمایی شد؛ اتفاقی که مسئولان حوزه سلامت استان آن را یکی از مهم‌ترین اقدامات درمانی سال‌های اخیر در همدان می‌دانند. این مراسم با حضور مسئولان استانی، مدیران حوزه سلامت و اصحاب رسانه برگزار شد و در آن غلامرضا کلوندی، سرپرست جدید دانشگاه علوم پزشکی همدان که به‌تازگی جایگزین بهروز کارخانه‌ای شده است...

۵ &lt; ۲۱

### آغاز فصل ۲۵ کاوش در تپه جهانی هگمتانه

۸ &lt; ۲۱

مدیرکل صمت استان:

#### نظارت میدانی بر بازار تداوم دارد



نظارت میدانی مدیرکل صمت استان بر بازار همدان در قالب اجرای طرح قرارگاه استانی ادامه دارد.

مدیرکل صمت استان همدان با حضور در تعدادی از فروشگاه‌های عرضه لوازم خانگی سطح شهر همدان، وضعیت قیمت‌گذاری کالاها، درج تیکت قیمت و کیفیت خدمات‌رسانی به مردم را ارزیابی کرد. محمدعلی محمدی در حاشیه این بازدید با اشاره به اهمیت نظارت مستمر بر بازار گفت: رسیدگی به گزارش‌های مردمی و نظارت بر نحوه عرضه کالا و خدمات در واحدهای صنفی به صورت مستمر و در ۳ نوبت در قالب قرارگاه استانی در حال انجام است و در صورت مشاهده هرگونه تخلف از جمله گران‌فروشی یا کم‌فروشی، برخورد قانونی و فاعط صورت خواهد گرفت. محمدی ضمن گفت‌وگو با تعدادی از شهروندان و بازاریان، در جریان دغدغه‌ها، مطالبات و مسائل مطرح‌شده از سوی آنها قرار گرفت و بر ضرورت پیگیری مستمر مشکلات بازار و صیانت از حقوق مصرف‌کنندگان تأکید کرد.

#### افتتاح گلخانه صیفی در همدان با ظرفیت تولید ۱۵۰ تن در سال

گلخانه سبزی و صیفی در همدان با میزان سرمایه‌گذاری ۱۲۷ میلیارد و ظرفیت تولید ۱۵۰ تن در سال به بهره‌برداری رسید.

به گزارش فارس، معاون تولیدات گیاهی سازمان جهاد کشاورزی همدان در حاشیه این مراسم اظهار کرد: توسعه کشت‌های گلخانه‌ای راهکاری مؤثر برای افزایش بهره‌وری آب، تولید مستمر محصولات سالم و ایجاد اشتغال پایدار در بخش کشاورزی است.

حجت‌الله شهبازی اظهار کرد: این گلخانه سبزی و صیفی در روستای عربلو در زمینی به مساحت ۵ هزار و ۲۰۰ مترمربع و با سطح گلخانه‌ای ۳ هزار و ۶۱۶ مترمربع راه‌اندازی شده است.

وی با بیان اینکه این واحد تولیدی با هدف ارتقای بهره‌وری مصرف آب، افزایش عملکرد در واحد سطح و تولید محصول سالم در تمام طول سال ایجاد شده است، افزود: ظرفیت تولید این گلخانه سالانه ۱۵۰ تن انواع محصولات شامل فلفل، گوجه‌فرنگی و خیار است که می‌تواند نقش مؤثری در تأمین نیاز بازار و توسعه کشاورزی مدرن استان داشته باشد.

معاون تولیدات گیاهی سازمان جهاد کشاورزی همدان میزان سرمایه‌گذاری انجام‌شده در این طرح را ۱۲۷ میلیارد ریال اعلام کرد و گفت: برای اجرای این پروژه ۶۴۰ میلیارد ریال تسهیلات بانکی نیز پرداخت شده است.

وی با اشاره به آثار اشتغال‌زایی این طرح خاطرنشان کرد: با بهره‌برداری از این واحد گلخانه‌ای، برای سه نفر به صورت مستقیم اشتغال ایجاد شده و این روند در راستای سیاست‌های توسعه کشت‌های گلخانه‌ای در استان ادامه خواهد داشت.

#### شناسایی ۱۵ کانون بحرانی حریق در همدان

رئیس اداره مرتع و بیابان منابع طبیعی و آبخیزداری استان همدان از شناسایی ۱۵ کانون بحرانی حریق در این استان خبر داد. سعید الیاسی در گفت‌وگو با ایسنا، اظهار کرد: طبق نقشه بلوک‌بندی پهنه‌های مناطق بحرانی استان که بر اساس آمار ۱۰ ساله مناطق دچار حریق شده به تازگی تهیه و تکمیل شده است در حال حاضر بر اساس این نقشه ۱۵ کانون بحرانی حریق و ۱۰ کانون نیمه بحرانی حریق در سطح استان همدان شناسایی شده است.

وی با بیان اینکه ۶۰ درصد از مساحت مراتع استان همدان به عنوان کانون‌های بحرانی حریق و ۴۰ درصد مساحت مراتع استان کانون‌های نیمه بحرانی حریق هستند، گفت: بیشترین مناطق بحرانی استان همدان با توجه به وسعت و پوشش گیاهی بالا به شهرستانهایی چون تویسرکان، نهاوند و ملایر اختصاص دارد ضمن اینکه امسال تویسرکان بالاترین میزان بارندگی را داشته و به تبع آن پوشش گیاهی بالاتر این شهرستان موجب خطرات حریق‌های احتمالی بیشتر در این شهرستان می‌شود.

الیاسی ادامه داد: از ابتدای سال‌جاری تاکنون برای پیشگیری و جلوگیری از هرگونه حریق احتمالی در عرصه منابع طبیعی استان همدان تعداد ۱۰ خانه اطفاء حریق روستایی و یک خانه اطفاء حریق عشایری با مشارکت دهیاری و شوراهای اسلامی و دامداران راه‌اندازی و ایجاد شده است.

رئیس اداره مرتع و بیابان منابع طبیعی و آبخیزداری استان همدان خاطرنشان کرد: ۳۰ دوره کلاس آموزشی در زمینه مدیریت چرسا و اطفاء حریق، ۲۰ مورد مصاحبه با رسانه‌ها، هفت مورد برنامه تلویزیونی پخش زنده، برگزاری هشت مورد مانور اطفاء حریق با دستگاه‌های ذی‌ربط چوم هلال احمر، بخش‌داری‌ها و دهیاری‌ها به منظور ارتقا آمادگی و تجهیز پرسنل منابع طبیعی و دستگاه‌های مرتبط از جمله موارد اقدامات انجام شده برای جلوگیری و پیشگیری از هرگونه حریق احتمالی در فصل گرم سال در عرصه کانون‌های بحرانی و نیمه بحرانی سطح استان بوده است.

هوالیاقی

جناب‌پروفسور

زلفی گل

استاد محترم دانشگاه و بازرس بنیاد بوعلی سینا

درگذشت همسر گرامیتان را تسلیت می‌گوییم و از خداوند بزرگ برای آن مرحومه رحمت واسعه و برای جنابعالی و سایر بازماندگان صبر و بردباری طلب می‌کنیم .

بنیاد علمی و فرهنگی بوعلی سینا

اینجا همدان پیام

همدان پیام  
روزنامه



اشتراک یکساله با ارسال عدد 1 به شماره

۰۹۰۲۲۹۳۸۶۹۱

روزنامه ویژه‌نامه هفته‌نامه تراکت

در کل استان همدان

با پکیج‌های ویژه خبری

توزیع گسترده در تمام سطوح

@hamedanpayam

@hamedanpayam

@hamedanpayam

@eshtarak\_h.m.p

## خبر

## ارسال ۴۰۰۰ واحد خون از همدان به تهران و هرمزگان

**مدیرکل انتقال خون** استان همدان از ارسال نزدیک به چهار هزار واحد خون از ابتدای سال‌جاری به استان‌های تهران و هرمزگان خبر داد و گفت: همدان از نظر شاخص اهدای خون و وضعیت ذخایر خونی در شرایط مطلوبی قرار دارد.

افشین محمدی در گفت‌وگو با ایسنا، به مناسبت روز جهانی اهدای خون اظهار کرد: این روز به مناسبت سالروز کشف گروه‌های خونی نام‌گذاری شده و هر سال با یک شعار مشخص گرامی‌داشته می‌شود که شعار امسال «یک قطره انسانیت؛ اهدای خون، تداوم زندگی» است. وی با بیان اینکه اهدای خون یکی از شاخص‌های مهم مشارکت اجتماعی در جوامع محسوب می‌شود، افزود: شاخص اهدای خون در ایران در وضعیت مناسبی قرار دارد و با حدود ۲۶.۵ اهداکننده به ازای هر هزار نفر، از بالاترین شاخص‌های اهدای خون در منطقه خاورمیانه‌برخوردار است.

مدیرکل انتقال خون استان همدان در ادامه با اشاره به نیاز مستمر بیماران به خون و فرآورده‌های خونی، تصریح کرد: نزدیک به یک‌پنجم خون‌های اهدایی در کشور توسط بیماران مبتلا به تالاسمی مصرف می‌شود. اگرچه استان همدان بیماران تالاسمی زیادی ندارد، اما وظیفه ما کمک به استان‌های دارای مصرف بالا است. محمدی ادامه داد: سال گذشته بیش از ۸هزار واحد خون از استان همدان به استان‌های جنوبی و تهران ارسال شد و امسال نیز از ابتدای سال تاکنون نزدیک به چهار هزار واحد خون به استان‌های تهران و هرمزگان ارسال شده که نشان‌دهنده وضعیت مطلوب ذخایر خونی استان است. وی با بیان اینکه چالش اصلی سازمان انتقال خون، تأمین پلاکت است، گفت: برخلاف گلبول‌های قرمز که امکان ذخیره‌سازی طولانی‌مدت دارند، عمر پلاکت بین سه تا پنج روز است و به همین دلیل باید هر روز برای تأمین کافی این فرآورده حیاتی برنامه‌ریزی شود. همچنین به دلیل انجام خدمات تخصصی و فوق‌تخصصی درمانی در همدان و مراجعه بیماران استان‌های همجوار، مصرف پلاکت در استان بالاست.مدیرکل انتقال خون استان همدان با بیان اینکه تنها ۵درصد اهداکنندگان خون در کشور را زنان تشکیل می‌دهند، گفت: این رقم در دنیا حدود ۳۰ درصد و در کشورهای توسعه‌یافته نزدیک به ۵۰ درصد است.

## یادداشت روز

## زمان جراحی اقتصادی به نفع مردم

**مدیر** شرایطی که برخی شاید هم دلسوزانه در توصیف وضعیت مواجه دولت با کشت خشکاش که پیامک ارسالی درباره آن به طنز روز تبدیل شده، گفته‌اند؛ «برای دولت، بهترین راه مبارزه با کشت خشکاش، در دسترس قراردادن مشاغل شسرآفتمندانه و حمایت از تولید در شهرهای کوچک و بزرگ کشور است که بتوان با درآمد آن‌ها در این روزگار دشوار، زندگی را گذراند، وگرنه با دوباره با سیل مهاجرت و خشم معترضانی نوبه‌رو خواهیم شد که این وضعیت را برنمی‌تابند یا دولت مجبور خواهد شد چشم به روی مجرمانی ببندد که به بهانه «صاف دارویی»، به کشت خشکاش رو می‌آورند، برخی از اقتصاددانان به صورت حرف‌های به دنبال توصیه به دولت برای نت دادن به جراحی‌های بزرگ اقتصادی به نفع مردم و سپردن اقتصاد به مردم و مردمی کردن اقتصاد و افزایش نقش مردم در حاکمیت و باز تعریف توزیع ثروت در جامعه با اولویت مردم هستند. روشی که نشان می‌دهد این جراحی اقتصادی این‌بار به جای اقتصاد مردم، اقتصاد دولتی را هدف قرار داده و یک جراحی اقتصادی واقعی خواهد بود. وحید شقایق شهری، اقتصاددان در گفتگویی گفته است: «اوایل دهه ۹۰، حدود ۷۰درصد دهک‌های ایران، دهک متوسط بودند، اکنون این میزان به زیر ۳۰ درصد رسیده است. میانگین تورم ایران در ۸ سال اخیر ۴۲ درصد بوده است. چاره ای به جز حذف تحریم‌ها نداریم. با تداوم تحریم‌ها نمی‌توانیم کشور را اداره کنیم. کشور ما با جنگ نظامی فرو نخواهد پاشید. امیدوارم چین حمایت بیشتری از ایران در حوزه اقتصادی داشته باشد زیرا نقشه تنش بین آمریکا و چین است نه ایران و آمریکا. آیندگان خواهند نوشت ما ملتی داشتیم که در برابر اقدامات دشمن بیگانه ایستادگی‌ها کرده اند. اما سفره زندگی برای مردم مهم است و باید به آن توجه کنیم. نمی توانیم کشور را با شعار و توجیه اداره کنیم.»

وی در این گفت‌وگو توضیح داده که مدل آمریکا برای به تسلیم کشاندن ایران مدل انگلیس دربرابر مستعبد که جریان ملی شدن نفت است، مدلی که در آن با افزایش فشار اقتصادی و با دخالت خارجی و شورش داخلی و کودتا دولت مصدق سقوط کرد.

این روش اکنون نیز دنبال می‌شود و آمریکا با الگوبرداری از آن به دنبال افزایش فشار اقتصادی با تحریم، آشوب داخلی و نتایجی است که با جنگ هم کسب نکرده است.

به همین دلیل اتحاد بیشتر با دوستان استراتژیک و تلاش همه جانبه برای حذف تحریم‌ها در کنار تلاش برای افزایش مشارکت مردم و مردمی سازی اقتصاد به منظور ایجاد حس تعلق و مالکیت و حل مشکلات معیشتی و افزایش مشارکت در حاکمیت راهکاری است که می‌تواند کشور را پس از گذر از این پیچ تاریخی به سمت درست و خنثی سازی کامل نقشه‌های دشمنان هدایت کند.

در این زمینه اقداماتی آغاز شده و رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور از توافق دولت و مجلس بر سر ۹ محور و اولویت مهم اقتصادی کشور خبر داده و گفته: «در جلسات مشترک دولت و مجلس هنوز وارد مصادیق و ارقام مشخص نشده‌اند و تمرکز اصلی بر تعیین اولویت‌ها و چارچوب سیاستی است.» در حالی که انتظار می‌رود این برنامه‌ها با سرعت بیشتری دنبال شود تا احساس نشود تصمیمات به نفع مردم با گذر زمان همراه و سخت اتخاذ می‌شود. با این اوصاف و با توجه به یافته‌های حاصل از جنگ از توان و تاب‌آوری بالای کشور دولت و مجلس می‌توانند در پسانجگ با اصلاحات اقتصادی و سیاسی به نفع مردم و مشارکت بیشتر مردم در این حوزه‌ها علاوه بر انجام اصلاحات و جراحی‌های لازم توان و تاب‌آوری و وطن‌دوستی را در جامعه ارتقا دهند.

## سخنگوی وزارت خارجه در مراسم گرامیداشت سردار شادمانی

# راه شهیدان، مسیر عزت و سربلندی ایران است



**❶ بقای: باید رهرو شهیدانمان باشیم**

سخنگو و رئیس مرکز دیپلماسی عمومی وزارت امور خارجه

نیز در این آئین اظهار کرد: شهید شادمانی فقط برای همدانی‌ها

مایه افتخار نیست، بلکه متعلق به همه ایران است.

اسماعیل بقایی افزود: مردمی که شهادت دارند ذلت ندارند،

ما افتخار می‌کنیم که پیرو چنین مکتبی هستیم.

وی تصریح کرد: همه ما باید رهرو شهید شادمانی عزیز و دیگران شهیدانمان باشیم که در جریان حملات رژیم

## گروه جهادی مصنوعات فلزی انجام داد

# خدمات تعمیرات در و پنجره به روستاییان محروم



مشارکت اجتماعی می‌تواند نقش مهمی در افزایش امید و تقویت روحیه عمومی جامعه ایفا کند.

چرچی بابایی تأکید کرد: خدمت به مردم، به‌ویژه اقشار کم‌برخوردار و ساکنان مناطق محروم، افتخاری بزرگ

برای فعالان صنفی است و این مسیر با قدرت ادامه خواهد یافت. وی در پایان خاطر‌نشان کرد: خوشحالم که توانستم سهمی هرچند کوچک در خدمت‌رسانی به مردم شریف همدان و روستاهای اطراف داشته باشیم و امیدواریم با استمرار این فعالیت‌های جهادی، زمینه ارتقای رفاه و بهبود کیفیت زندگی هموطنان بیش از پیش فراهم شود.

خدماتی می‌تواند بخشی از دغدغه‌های روزمره آنان را برطرف کند. خوشبختانه همراهی و استقبال مردم از این اقدامات، انگیزه مضاعفی برای ادامه این مسیر در میان اعضای گروه‌های جهادی ایجاد کرده است.

رئیس اتحادیه مصنوعات فلزی همدان همچنین به نقش اصناف در روزهای سخت اشاره کرد و گفت:

در روزهای دشوار ناشی از شرایط جنگی و بمباران و در مقاطع حساس، تلاش کردیم همچون گذشته در کنار مردم باشیم و هر کمکی که در توان داشتیم برای ایجاد آرامش، دلگرمی و پشتیبانی از خانواده‌ها انجام دهیم. باور ما این است که در شرایط سخت، همدلی و

همدان بهره مند شدند.

وی استمرار فعالیت‌های پرورشی، ایجاد بستر برای تأمین سلامت روحی و جسمی، آموزش نحوه بهره‌مندی از فضای مجازی، ارتقای سطح اعتقادی، توجه به نیازهای مهارتی را از اهداف آموزش‌های تابستانی در آموزش و پرورش استان همدان برشمرد.

معاون آموزش ابتدایی استان همدان با اشاره به اینکه پایگاه‌های تابستانی دانش آموزان استان در قالب رشته‌های قرآنی، علمی، فرهنگی، هنری، ورزشی و مهارتی دایر شده یادآوری کرد: فعالیت پایگاه‌های تابستانی از یکم تیرماه آغاز می‌شود و تا ۲۰ شهریور ماه فعال خواهند بود.

عابدینی اظهار کرد: تنوع بخشی به فعالیت‌های تابستانه از مهمترین محوره‌های فعالیت این پایگاه‌ها است و

## شنیده

۱- قیمت برخی لوازم خانگی وارداتی از محصولات تولید داخل ارزان‌تر شده است. گویا علاوه بر نقش دلالان و واسطه‌ها سودجویی نیز در این موضوع نقش دارد. گفتنی است افزایش قیمت لوازم خانگی قابل توجهی نیست زیرا از گذشته کالا در انبارها وجود داشته است.

۲- حساب سرمایه‌گذاری نفت و گاز به کمک بهینه سازی مصرف انرژی می‌آید. گویا حساب سرمایه‌گذاری نفت و گاز در قانون هفتم پیش‌بینی‌شده است که می‌تواند منابع لازم برای بازسازی زیرساخت‌ها، افزایش ظرفیت تولید و بهره‌وری در صنعت نفت و گاز را فراهم کند. گفتنی است استفاده هدفمند از منابع حساب سرمایه‌گذاری نفت و گاز این امکان را فراهم می‌کند که طرح‌های بازسازی، تعمیرات اساسی و توسعه مبادین با سرعت بیشتری اجرا شود و ظرفیت تولید نفت، گاز و فرآورده‌های نفتی کشور افزایش یابد.

۳- انتقال سهمیه سوخت به کارت‌های بانکی آزمایشی آغاز می‌شود. گویا با آماده شدن زیرساخت‌های اجرایی، طرح انتقال سهمیه سوخت به کارت‌های بانکی از تیرماه به صورت آزمایشی در تعدادی از جایگاه‌های کشور اجرا خواهد شد. گفتنی است هدف از اجرای این طرح مقابله با قاچاق سوخت است.

۴- احتمال بازگشت خاموشی شبانه افزایش یافته است. گویا مرکز پژوهش‌های مجلس این احتمال را مطرح کرده است. گفتنی است به گزارش این مرکز با توجه به ناترازی تولید برق خورشیدی در شب و ادامه‌دار بودن تعمیرات نیروگاهی در آغاز فصل گرم، احتمال تشدید کمبود برق وجود دارد و اجرای فوری مدیریت مصرف، منابع آبی و پیک بار ضروری است.

۵- حذف برچسب قیمت از داروها به چالش تازه میان مجلس و دولت تبدیل شده است. گویا با افزایش هزینه‌ها و تغییر قیمت مداوم درج بهای دارو روی بسته‌بندی عملا کارکرد خود را از دست داده است. گفتنی است حذف برچسب قیمت دارو در عمل ممکن است تنش بین بیمار و داروخانه را بیشتر کند.

## خبر

## ثبت ۱۰۶ میلیون تردد در جاده‌های همدان

**مدیرکل** جلال محمد کریمی - خبرنگار همدان پیام: مدیرکل راه‌اندازی و حمل‌ونقل جاده‌ای استان همدان از ثبت بیش از ۱۰امیلیون و ۶۳۳ هزار تردد در محورهای مواصلاتی استان در ۲ماه نخست سال ۱۴۰۵ خبر داد.

حمید پرورشی اظهار کرد: بر اساس اطلاعات ثبت‌شده توسط سامانه‌های هوشمند ترددشمار، در ۲ماه نخست سال جاری بیش از ۶ میلیون و ۵۵۰ هزار تردد، بیشترین حجم ترافیک را در بین محورهای استان به خود اختصاص داده است.

مدیرکل راه‌داری و حمل‌ونقل جاده‌ای استان همدان ادامه داد: پس از این محور، راه‌های همدان - تهران، همدان - ملایر، همدان - قزوین و نهاوند - کنگاور در رتبه‌های بعدی از نظر میزان تردد قرار دارند.

وی همچنین به عملکرد سامانه ۱۴۱ مرکز مدیریت راه‌های استان اشاره کرد و گفت: طی دو ماه نخست سال جاری، ۳ هزار و ۳۹۱ تماس تلفنی با این سامانه برقرار شده که عمده آن‌ها مربوط به موضوعات حوزه حمل‌ونقل جاده‌ای، راه‌داری و حریم راه‌ها بوده است.

پرورشی با بیان اینکه سامانه ۱۴۱ به‌صورت شبانه‌روزی آماده پاسخگویی به کاربران جاده‌ای است تصریح کرد: در حال حاضر ۲۴۰ خط ارتباطی به‌صورت همزمان امکان پاسخگویی به تماس‌های مردمی را فراهم کرده‌اند. وی در ادامه از توسعه سامانه‌های هوشمند جاده‌ای در استان خبر داد و افزود: هم‌اکنون ۶ سامانه نظارت تصویری و ۴۱ سامانه ثبت تخلفات رانندگی در دست اجراست که با بهره‌برداری از آنها، تعداد سامانه‌های هوشمند جاده‌ای استان همدان به ۲۴۲ دستگاه افزایش خواهد یافت. مدیرکل راه‌داری و حمل‌ونقل جاده‌ای استان همدان خاطرنشان کرد:توسعه زیرساخت‌های‌هوشمند و ارتقای خدمات اطلاع‌رسانی و نظارتی نقش مهمی در افزایش ایمنی سفرها، مدیریت ترافیک و ارائه خدمات مطلوب به کاربران جاده‌ای دارد.

## حفاری ۲ حلقه چاه با آبدهی ۳۰ لیتر بر ثانیه در اسدآباد

**مدیرعامل** شرکت آب و فاضلاب استان همدان از اجرای پروژه حفاری و تجهیز دو حلقه چاه مکانیکی در اراضی روستای سیف‌آباد اسدآباد خبر داد و گفت: با تکمیل زیرساخت‌های انتقال آب و برق، ظرفیت تأمین آب شرب شهر اسدآباد ۳۰لیتر بر ثانیه اضافه می‌شود.

به گزارش روابط عمومی شرکت آب و فاضلاب استان همدان؛ فرهاد بختیاری‌فر اظهار کرد: برای تقویت منابع تأمین آب شرب شهر اسدآباد و با هدف افزایش پایداری شبکه آب‌رسانی، اقدامات لازم برای حفاری دو حلقه چاه مکانیکی واقع در اراضی روستای سیف‌آباد انجام شد.

بختیاری‌فر تصریح کرد: پس از انجام مطالعات فنی، تهیه برآورد، برگزاری مناقصه، انتخاب پیمانکار ذی‌صلاح و اخذ مجوزهای لازم، عملیات اجرایی پروژه در دستور کار قرار گرفت.

وی با اشاره به جزئیات اجرای این طرح خاطرنشان کرد: عملیات حفاری، لوله‌گذاری و آزمایش پمپاژ دو حلقه چاه مکانیکی، هر یک با عمق تقریبی ۲۰۰ متر، با اعتباری بیش از ۵۵ میلیارد ریال به انجام رسیده است. مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان همدان ادامه داد: بر اساس نتایج آزمایش‌های انجام‌شده، مجموع آب‌دهی این دو حلقه چاه حدود ۳۰ لیتر بر ثانیه برآورد شده که می‌تواند نقش مؤثری در تقویت منابع تأمین آب و افزایش تاب‌آوری شبکه آب‌رسانی شهر اسدآباد ایفا کند. بختیاری‌فر تأکید بر ضرورت تأمین اعتبار برای تکمیل طرح گفت: بهره‌برداری نهایی از این ظرفیت جدید مستلزم اجرای خطوط انتقال آب و برق، تجهیز تأسیسات جانبی و برق‌رسانی به چاه‌ها است که امیدواریم با تخصیص اعتبارات مورد نیاز، این پروژه هرچه سریع‌تر وارد مدار بهره‌برداری شود. وی در پایان خاطر‌نشان کرد: شرکت آب و فاضلاب استان همدان با بهره‌گیری از تمامی ظرفیت‌های فنی و اجرایی، توسعه و تقویت منابع آبی شهرهای استان را به‌عنوان یکی از اولویت‌های اصلی خود دنبال می‌کند تا پایداری خدمات‌رسانی به مشترکان در شرایط مختلف تضمین شود.

#### نقش روابط عمومی در شهرداری‌ها

**۱** روابط عمومی شهرداری در واقع، سفیران فرهنگی و ارتباطی سازمان بوده و وظیفه دارند تصویر واقعی، شفاف و صادقانه از عملکرد شهرداری به جامعه ارائه دهند.

#### ۲ اهداف روابط عمومی در شهرداری‌ها

ایجاد و تقویت اعتماد عمومی: این مهمترین هدف روابط عمومی است. شهرداری‌ها با شفاف‌سازی عملکرد، پاسخگویی به پرسش‌های و نگرانی‌های شهروندان و نشان دادن تعهد به منافع عمومی، می‌توانند اعتماد از دست رفته را بازسازی کرده و سرمایه اجتماعی خود را افزایش دهند. افزایش آگاهی عمومی: اطلاع‌رسانی دقیق و مستمر در خصوص پروژه‌های عمرانی، خدمات شهری، قوانین و مقررات مرتبط، و مسائل زیست‌محیطی، به شهروندان کمک می‌کند تا از آنچه در شهرشان می‌گذرد، مطلع باشند و بتوانند تصمیمات آگاهانه‌تری اتخاذ کنند.

تقویت مشارکت مدنی: ایجاد بستر و تشویق شهروندان به مشارکت در فرآیندهای تصمیم‌گیری، برنامه‌ریزی و اجرای پروژه‌های شهری، از اهداف اساسی روابط عمومی است. این مشارکت می‌تواند به صورت حضور در جلسات عمومی، ارائه پیشنهادات، داوطلبی در طرح‌های عمرانی یا حتی نظارت بر اجرای پروژه‌ها انجام پذیرد.

مدیریت بحران و بحران‌زدایی: در مواقع بروز حوادث و بحران‌ها، روابط عمومی نقش حیاتی در اطلاع‌رسانی سریع، دقیق و بی‌طرفانه، کاهش شایعات و ایجاد آرامش روانی در جامعه ایفا می‌کند.

بهبود تصویر و اعتبار شهرداری: ارائه چهره‌ای پویا، کارآمد، مسئولیت‌پذیر و خدمتگزار از شهرداری، به بهبود جایگاه و اعتبار آن در افهان عمومی و نزد ذی‌نفعان کمک شایانی می‌کند.

فراهم آوردن زمینه برای اجرای موفق برنامه‌ها: زمانی که شهروندان از اهداف و دلایل اجرای برنامه‌های شهرداری آگاه باشند و احساس کنند که نظراتشان شنیده شده است، همکاری و همراهی بیشتری با شهرداری خواهند داشت که این خود عامل موفقیت برنامه‌هاست.

#### ۳ وظایف و کارکردهای روابط عمومی

#### شهرداری

اطلاع‌رسانی و آگاهی‌بخشی: این وظیفه شامل اطلاع‌رسانی در خصوص تمامی فعالیت‌ها، برنامه‌ها، پروژه‌ها، تصمیمات و خدمات شهرداری به عموم شهروندان و سایر ذی‌نفعان است. این اطلاع‌رسانی باید دقیق، شفاف، به‌موقع و از طریق کانال‌های ارتباطی متنوع (وب‌سایت، شبکه‌های اجتماعی، نشریات، بیلبوردها، جلسات عمومی و...) صورت گیرد. هدف، ایجاد درک صحیح از عملکرد شهرداری و جلوگیری از برداشت‌های نادرست است. ارتباط دوسویه با شهروندان: روابط عمومی باید مکانیزمی برای دریافت بازخورد، نظرات، پیشنهادات و انتقادات شهروندان فراهم آورد. این امر از طریق برگزاری نظرسنجی‌ها، راه‌اندازی سامانه‌های ارتباطی، پاسخگویی به مراجعات مردمی و ایجاد فضایی برای گفتگو شکل می‌گیرد. این ارتباط دوسویه، شهرداری را قادر می‌سازد تا نیازهای واقعی جامعه را شناسایی کرده و خدمات خود را متناسب با آن‌ها ارائه دهد.

مدیریت افکار عمومی: روابط عمومی با تبیین منطقی و مستند برنامه‌ها و سیاست‌های شهرداری، تلاش می‌کند تا افکار عمومی را برای حمایت از اهداف سازمانی هدایت کند. این کار شامل ارائه دستاوردها، برجسته کردن جنبه‌های مثبت اقدامات و همچنین مدیریت انتظارات و کاهش تنش‌های احتمالی است. اطلاع‌رسانی شفاف و صداقت در بیان مسائل، کلید موفقیت در این زمینه است. تقویت مشارکت مردمی: برگزاری کمیته‌های اطلاع‌رسانی و ترویجی برای تشویق شهروندان به مشارکت در طرح‌های مختلف شهرداری، مانند طرح‌های تفکیک زباله، درختکاری، پاکسازی محلات، یا حضور در جلسات شوراهای محلی، از وظایف اصلی روابط عمومی است. ایجاد حس تعلق و مسئولیت‌پذیری در شهروندان نسبت به محیط زندگی خود، از نتایج این کارکرد است.

ارتباط با رسانه‌ها: ایجاد و حفظ روابط حرفه‌ای و سازنده با رسانه‌های جمعی (مطبوعات، خبرگزاری‌ها، صدا و سیما، رسانه‌های آنلاین) از دیگر وظایف مهم روابط عمومی است. این امر شامل برگزاری نشست‌های خبری، تهیه و توزیع خبرنامه‌ها و اطلاعیه‌ها، فراهم آوردن امکان مصاحبه با مسئولین، و پاسخگویی به استعلامات رسانه‌ای است. روابط عمومی باید به عنوان منبع اصلی و معتبر اطلاعات برای رسانه‌ها عمل کند.

روابط عمومی در شهرداری‌ها، فراتر از یک واحد تشریفاتی، یک بازوی استراتژیک برای پیشبرد اهداف مدیریت شهری و ایجاد جامعه‌ای پویا، مشارکتی و آگاه است. نقش این بخش در ایجاد اعتماد، شفافیت، پاسخگویی و در نهایت، رضایتمندی شهروندان، انکارناپذیر است. با توجه به چالش‌های موجود، ضرورت بازنگری در رویکردها، سرمایه‌گذاری بر منابع انسانی و فناوری، و تدوین استراتژی‌های ارتباطی اثربخش، بیش از پیش احساس می‌شود. شهرداری‌هایی که به اهمیت روابط عمومی پی ببرند و این بخش را جدی بگیرند، قادر خواهند بود تا با جلب مشارکت فعال شهروندان و ایجاد تصویری مثبت از خود، در مسیر توسعه پایدار شهری گام بردارند و خدماتی شایسته به ساکنان خود ارائه دهند. روابط عمومی، کلید ارتباطی موفق میان شهر و شهروندان و ستون فقرات یک مدیریت شهری کارآمد و مردمی است.

**گردآورنده : مهشید دلشاد**

#### ۱. اهمیت و نقش روابط عمومی در شهرداری‌ها

روابط عمومی شهرداری در واقع، سفیران فرهنگی و ارتباطی سازمان بوده و وظیفه دارند تصویر واقعی، شفاف و صادقانه از عملکرد شهرداری به جامعه ارائه دهند.

#### ۲. اهداف روابط عمومی در شهرداری‌ها

ایجاد و تقویت اعتماد عمومی: این مهمترین هدف روابط عمومی است. شهرداری‌ها با شفاف‌سازی عملکرد، پاسخگویی به پرسش‌های و نگرانی‌های شهروندان و نشان دادن تعهد به منافع عمومی، می‌توانند اعتماد از دست رفته را بازسازی کرده و سرمایه اجتماعی خود را افزایش دهند. افزایش آگاهی عمومی: اطلاع‌رسانی دقیق و مستمر در خصوص پروژه‌های عمرانی، خدمات شهری، قوانین و مقررات مرتبط، و مسائل زیست‌محیطی، به شهروندان کمک می‌کند تا از آنچه در شهرشان می‌گذرد، مطلع باشند و بتوانند تصمیمات آگاهانه‌تری اتخاذ کنند.

تقویت مشارکت مدنی: ایجاد بستر و تشویق شهروندان به مشارکت در فرآیندهای تصمیم‌گیری، برنامه‌ریزی و اجرای پروژه‌های شهری، از اهداف اساسی روابط عمومی است. این مشارکت می‌تواند به صورت حضور در جلسات عمومی، ارائه پیشنهادات، داوطلبی در طرح‌های عمرانی یا حتی نظارت بر اجرای پروژه‌ها انجام پذیرد.

مدیریت بحران و بحران‌زدایی: در مواقع بروز حوادث و بحران‌ها، روابط عمومی نقش حیاتی در اطلاع‌رسانی سریع، دقیق و بی‌طرفانه، کاهش شایعات و ایجاد آرامش روانی در جامعه ایفا می‌کند.

بهبود تصویر و اعتبار شهرداری: ارائه چهره‌ای پویا، کارآمد، مسئولیت‌پذیر و خدمتگزار از شهرداری، به بهبود جایگاه و اعتبار آن در افهان عمومی و نزد ذی‌نفعان کمک شایانی می‌کند.

فراهم آوردن زمینه برای اجرای موفق برنامه‌ها: زمانی که شهروندان از اهداف و دلایل اجرای برنامه‌های شهرداری آگاه باشند و احساس کنند که نظراتشان شنیده شده است، همکاری و همراهی بیشتری با شهرداری خواهند داشت که این خود عامل موفقیت برنامه‌هاست.

#### ۳. وظایف و کارکردهای روابط عمومی

#### شهرداری

اطلاع‌رسانی و آگاهی‌بخشی: این وظیفه شامل اطلاع‌رسانی در خصوص تمامی فعالیت‌ها، برنامه‌ها، پروژه‌ها، تصمیمات و خدمات شهرداری به عموم شهروندان و سایر ذی‌نفعان است. این اطلاع‌رسانی باید دقیق، شفاف، به‌موقع و از طریق کانال‌های ارتباطی متنوع (وب‌سایت، شبکه‌های اجتماعی، نشریات، بیلبوردها، جلسات عمومی و...) صورت گیرد. هدف، ایجاد درک صحیح از عملکرد شهرداری و جلوگیری از برداشت‌های نادرست است. ارتباط دوسویه با شهروندان: روابط عمومی باید مکانیزمی برای دریافت بازخورد، نظرات، پیشنهادات و انتقادات شهروندان فراهم آورد. این امر از طریق برگزاری نظرسنجی‌ها، راه‌اندازی سامانه‌های ارتباطی، پاسخگویی به مراجعات مردمی و ایجاد فضایی برای گفتگو شکل می‌گیرد. این ارتباط دوسویه، شهرداری را قادر می‌سازد تا نیازهای واقعی جامعه را شناسایی کرده و خدمات خود را متناسب با آن‌ها ارائه دهد.

مدیریت افکار عمومی: روابط عمومی با تبیین منطقی و مستند برنامه‌ها و سیاست‌های شهرداری، تلاش می‌کند تا افکار عمومی را برای حمایت از اهداف سازمانی هدایت کند. این کار شامل ارائه دستاوردها، برجسته کردن جنبه‌های مثبت اقدامات و همچنین مدیریت انتظارات و کاهش تنش‌های احتمالی است. اطلاع‌رسانی شفاف و صداقت در بیان مسائل، کلید موفقیت در این زمینه است.

تقویت مشارکت مردمی: برگزاری کمیته‌های اطلاع‌رسانی و ترویجی برای تشویق شهروندان به مشارکت در طرح‌های مختلف شهرداری، مانند طرح‌های تفکیک زباله، درختکاری، پاکسازی محلات، یا حضور در جلسات شوراهای محلی، از وظایف اصلی روابط عمومی است. ایجاد حس تعلق و مسئولیت‌پذیری در شهروندان نسبت به محیط زندگی خود، از نتایج این کارکرد است.

ارتباط با رسانه‌ها: ایجاد و حفظ روابط حرفه‌ای و سازنده با رسانه‌های جمعی (مطبوعات، خبرگزاری‌ها، صدا و سیما، رسانه‌های آنلاین) از دیگر وظایف مهم روابط عمومی است. این امر شامل برگزاری نشست‌های خبری، تهیه و توزیع خبرنامه‌ها و اطلاعیه‌ها، فراهم آوردن امکان مصاحبه با مسئولین، و پاسخگویی به استعلامات رسانه‌ای است. روابط عمومی باید به عنوان منبع اصلی و معتبر اطلاعات برای رسانه‌ها عمل کند.

روابط عمومی در شهرداری‌ها، فراتر از یک واحد تشریفاتی، یک بازوی استراتژیک برای پیشبرد اهداف مدیریت شهری و ایجاد جامعه‌ای پویا، مشارکتی و آگاه است. نقش این بخش در ایجاد اعتماد، شفافیت، پاسخگویی و در نهایت، رضایتمندی شهروندان، انکارناپذیر است. با توجه به چالش‌های موجود، ضرورت بازنگری در رویکردها، سرمایه‌گذاری بر منابع انسانی و فناوری، و تدوین استراتژی‌های ارتباطی اثربخش، بیش از پیش احساس می‌شود. شهرداری‌هایی که به اهمیت روابط عمومی پی ببرند و این بخش را جدی بگیرند، قادر خواهند بود تا با جلب مشارکت فعال شهروندان و ایجاد تصویری مثبت از خود، در مسیر توسعه پایدار شهری گام بردارند و خدماتی شایسته به ساکنان خود ارائه دهند. روابط عمومی، کلید ارتباطی موفق میان شهر و شهروندان و ستون فقرات یک مدیریت شهری کارآمد و مردمی است.

روابط عمومی در شهرداری‌ها، فراتر از یک واحد تشریفاتی، یک بازوی استراتژیک برای پیشبرد اهداف مدیریت شهری و ایجاد جامعه‌ای پویا، مشارکتی و آگاه است. نقش این بخش در ایجاد اعتماد، شفافیت، پاسخگویی و در نهایت، رضایتمندی شهروندان، انکارناپذیر است. با توجه به چالش‌های موجود، ضرورت بازنگری در رویکردها، سرمایه‌گذاری بر منابع انسانی و فناوری، و تدوین استراتژی‌های ارتباطی اثربخش، بیش از پیش احساس می‌شود. شهرداری‌هایی که به اهمیت روابط عمومی پی ببرند و این بخش را جدی بگیرند، قادر خواهند بود تا با جلب مشارکت فعال شهروندان و ایجاد تصویری مثبت از خود، در مسیر توسعه پایدار شهری گام بردارند و خدماتی شایسته به ساکنان خود ارائه دهند. روابط عمومی، کلید ارتباطی موفق میان شهر و شهروندان و ستون فقرات یک مدیریت شهری کارآمد و مردمی است.

روابط عمومی در شهرداری‌ها، فراتر از یک واحد تشریفاتی، یک بازوی استراتژیک برای پیشبرد اهداف مدیریت شهری و ایجاد جامعه‌ای پویا، مشارکتی و آگاه است. نقش این بخش در ایجاد اعتماد، شفافیت، پاسخگویی و در نهایت، رضایتمندی شهروندان، انکارناپذیر است. با توجه به چالش‌های موجود، ضرورت بازنگری در رویکردها، سرمایه‌گذاری بر منابع انسانی و فناوری، و تدوین استراتژی‌های ارتباطی اثربخش، بیش از پیش احساس می‌شود. شهرداری‌هایی که به اهمیت روابط عمومی پی ببرند و این بخش را جدی بگیرند، قادر خواهند بود تا با جلب مشارکت فعال شهروندان و ایجاد تصویری مثبت از خود، در مسیر توسعه پایدار شهری گام بردارند و خدماتی شایسته به ساکنان خود ارائه دهند. روابط عمومی، کلید ارتباطی موفق میان شهر و شهروندان و ستون فقرات یک مدیریت شهری کارآمد و مردمی است.

روابط عمومی در شهرداری‌ها، فراتر از یک واحد تشریفاتی، یک بازوی استراتژیک برای پیشبرد اهداف مدیریت شهری و ایجاد جامعه‌ای پویا، مشارکتی و آگاه است. نقش این بخش در ایجاد اعتماد، شفافیت، پاسخگویی و در نهایت، رضایتمندی شهروندان، انکارناپذیر است. با توجه به چالش‌های موجود، ضرورت بازنگری در رویکردها، سرمایه‌گذاری بر منابع انسانی و فناوری، و تدوین استراتژی‌های ارتباطی اثربخش، بیش از پیش احساس می‌شود. شهرداری‌هایی که به اهمیت روابط عمومی پی ببرند و این بخش را جدی بگیرند، قادر خواهند بود تا با جلب مشارکت فعال شهروندان و ایجاد تصویری مثبت از خود، در مسیر توسعه پایدار شهری گام بردارند و خدماتی شایسته به ساکنان خود ارائه دهند. روابط عمومی، کلید ارتباطی موفق میان شهر و شهروندان و ستون فقرات یک مدیریت شهری کارآمد و مردمی است.

روابط عمومی در شهرداری‌ها، فراتر از یک واحد تشریفاتی، یک بازوی استراتژیک برای پیشبرد اهداف مدیریت شهری و ایجاد جامعه‌ای پویا، مشارکتی و آگاه است. نقش این بخش در ایجاد اعتماد، شفافیت، پاسخگویی و در نهایت، رضایتمندی شهروندان، انکارناپذیر است. با توجه به چالش‌های موجود، ضرورت بازنگری در رویکردها، سرمایه‌گذاری بر منابع انسانی و فناوری، و تدوین استراتژی‌های ارتباطی اثربخش، بیش از پیش احساس می‌شود. شهرداری‌هایی که به اهمیت روابط عمومی پی ببرند و این بخش را جدی بگیرند، قادر خواهند بود تا با جلب مشارکت فعال شهروندان و ایجاد تصویری مثبت از خود، در مسیر توسعه پایدار شهری گام بردارند و خدماتی شایسته به ساکنان خود ارائه دهند. روابط عمومی، کلید ارتباطی موفق میان شهر و شهروندان و ستون فقرات یک مدیریت شهری کارآمد و مردمی است.

روابط عمومی در شهرداری‌ها، فراتر از یک واحد تشریفاتی، یک بازوی استراتژیک برای پیشبرد اهداف مدیریت شهری و ایجاد جامعه‌ای پویا، مشارکتی و آگاه است. نقش این بخش در ایجاد اعتماد، شفافیت، پاسخگویی و در نهایت، رضایتمندی شهروندان، انکارناپذیر است. با توجه به چالش‌های موجود، ضرورت بازنگری در رویکردها، سرمایه‌گذاری بر منابع انسانی و فناوری، و تدوین استراتژی‌های ارتباطی اثربخش، بیش از پیش احساس می‌شود. شهرداری‌هایی که به اهمیت روابط عمومی پی ببرند و این بخش را جدی بگیرند، قادر خواهند بود تا با جلب مشارکت فعال شهروندان و ایجاد تصویری مثبت از خود، در مسیر توسعه پایدار شهری گام بردارند و خدماتی شایسته به ساکنان خود ارائه دهند. روابط عمومی، کلید ارتباطی موفق میان شهر و شهروندان و ستون فقرات یک مدیریت شهری کارآمد و مردمی است.

#### در نخستین سالگرد شهادت

# رونمایی از سردیس یادمان سردار شادمانی



اظهار کرد: شهیدا سرمایه‌های ارزشمند ملت ایران هستند و امروز امنیت، استقلال و سرپلندی کشور مریهون ایثار و فداکاری آنان است.

محمود مسگریان با اشاره به حضور گسترده و مستمر مردم در مناسبت‌های ملی و انقلابی افزود: مردم بزرگ، شریف و انقلابی همدان همواره در صحنه‌های

#### فرماندار

## رزن توقفی در مسیر توسعه نداشته است

نیاز مردم در دسترس بود. جهانیان با تأکید بر تداوم فعالیت پروژه‌های عمرانی و اقتصادی شهرستان بیان کرد: هیچ‌یک از طرح‌های عمرانی متوقف نشده‌اند و همه پروژه‌ها مطابق برنامه در حال اجرا هستند. وی پیشرفت بیمارستان ۱۵۰ تختخوابی رزن را بیش از ۵۳ درصد اعلام کرد و افزود: هم‌اکنون حدود ۱۰۰ نفر در قالب چند تیم عمرانی در این پروژه مشغول فعالیت هستند و عملیات اجرایی طبق برنامه ادامه دارد.

فرماندار رزن همچنین از پیشرفت پروژه کمربندی شهرستان خبر داد و تصریح کرد: بخشی از این طرح در هفته دولت به بهره‌برداری خواهد رسید. پروژه جاده رزن ـ دمق نیز در مراحل پایانی قرار دارد و بزودی تکمیل و تحویل خواهد شد. وی درباره پروژه‌های ورزشی شهرستان نیز اظهار کرد: استخر مجتمع ورزشی و استخر بانوان مراحل آگیری و آزمایش‌های نهایی را پشت سر گذاشته‌اند و بزودی افتتاح می‌شوند. علاوه بر این، چندین پروژه ورزشی دیگر نیز در نقاط مختلف شهرستان در حال اجرا هستند. جهانیان با اشاره به اقدامات انجام‌شده در حوزه عمران روستایی عنوان کرد: سال گذشته ۳۷ روستای شهرستان وارد فاز دوم بهسازی شدند و رزن از جمله شهرستان‌های پیشرو کشور در اجرای طرح‌های بهسازی حتی در روستاهای زیر ۲۰ خانوار محسوب می‌شود. به‌گونه‌ای که فاز دوم عملیات بهسازی در ۳۰ روستای زیر ۲۰ خانوار نیز اجرا شده است.

وی افزود: دیهاری‌های شهرستان علاوه بر اجرای پروژه‌های عمرانی، وارد فعالیت‌های اقتصادی نیز شده‌اند و در این حوزه نقش آفرینی می‌کنند. فرماندار رزن یکی از مهم‌ترین برنامه‌های اقتصادی شهرستان را اجرای طرح ایجاد هزار هکتار گلخانه دانست و اظهار کرد: این پروژه طبق برنامه پیش می‌رود و از ابتدای سال جاری تاکنون ۱۷ پروانه تأسیس گلخانه و یک پروانه تأسیس شهرک گلخانه‌ای شامل ۱۵ قطعه صادر شده است.

وی با اشاره به صدور درمجموع ۳۲ پروانه تأسیس

طراحی شده و امکان تنظیم مستقل هر بخش را فراهم می‌کند. این ویژگی موجب افزایش دقت عملیات و کاهش هدررفت مصالح در پروژه‌های عمرانی می‌شود. وی ادامه داد: دستگاه مذکور از قابلیت تنظیم کاملاً اتوماتیک میزان پاشش از ۱۵۰ گرم تا یک هزار و ۴۰۰ گرم بر مترمربع برخوردار است و متناسب با نیاز پروژه‌های مختلف می‌تواند عملکردی دقیق و استاندارد ارائه دهد. پوروخشوری با بیان اینکه کنترل تمامی فرآیندهای

مختلف حضوری پرشور و آگاهانه داشته‌اند و بیش از صد شب است که در میدان امام خمینی(ره) حضور یافته و ارادت خود را به آرمان‌های انقلاب اسلامی و ارزش‌های دینی به نمایش گذاشته‌اند.

وی میدان امام(ره) را نمادی از هویت انقلابی شهر همدان دانست و تصریح کرد: این میدان به عنوان نماد امام راحل(ره) و انقلاب اسلامی شناخته می‌شود و انتظار می‌رود با حمایت و همراهی دستگاه‌های مرتبط، آلمانی در شأن امام خمینی(ره) و متناسب با حضور ارزشمند و ماندگار مردم در این میدان طراحی و اجرا شود تا بخشی از دین خود را به شهدا و آرمان‌های بلند آنان آدا کنیم.

رئیس شورای اسلامی شهر همدان همچنین تأکید کرد: حفظ و ترویج فرهنگ ایثار و شهادت، مسئولیتی همگانی است و باید با بهره‌گیری از ابزارهای فرهنگی و هنری، ارزش‌های دفاع مقدس و مجاهدت شهدا را به نسل جوان منتقل کنیم.

در ادامه این مراسم، رئیس سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهری شهرداری همدان نیز با تشریح برنامه‌های شهرداری در حوزه ترویج فرهنگ ایثار و شهادت گفت: شهرداری همدان در سال‌های اخیر اقدامات متعددی را برای پاسداشت یاد و نام شهدای شاخص انجام داده است که نام‌گذاری معابر، نصب سردیس و تندیس شهدا و اجرای نقاشی‌های دیواری از جمله این برنامه‌هاست.

مهرداد خورشیدوند افزود: سردیس سپهبد شهید علی شادمانی در بلواری که مزین به نام این شهید والا مقام است، طراحی و نصب شده تا نام و یاد این فرمانده رشید اسلام برای همیشه در حافظه تاریخی شهر ماندگار بماند.

وی ادامه داد: علاوه بر نصب این سردیس، نقاشی دیواری مرتبط با این شهید نیز در بلوار فلسطین اجرا شده است تا از ظرفیت هنر شهری برای انتقال مفاهیم ارزشی و انقلابی به شهروندان بهره گرفته شود.

خورشیدوند خاطر‌نشان کرد: توسعه نمادهای فرهنگی و هنری مرتبط با شهدا، نقش مهمی در تقویت هویت دینی و انقلابی جامعه دارد و شهرداری همدان در این مسیر از تمامی ظرفیت‌های خود استفاده خواهد کرد.

آیین رونمایی از سردیس سپهبد شهید علی شادمانی در فضایی معنوی و بسا ادای احترام حاضران به مقام شامخ شهدا به پایان رسید؛ مراسمی که بار دیگر بر ضرورت زنده نگه داشتن یاد و راه شهدایان و انتقال آرمان‌های آنان به نسل‌های آینده تأکید کرد.



مشکلات ناشی از ناآگاهی نسبت به قوانین کار و تأمین اجتماعی است و افزایش سطح اطلاع‌رسانی می‌تواند از بروز بسیاری از اختلافات جلوگیری کند. جهانیان درباره نظراتش بر عملکرد کارفرمایان نیز خاطرنشان کرد: تمامی کارگاه‌ها و واحدهای دارای کد بیمه به‌صورت دوره‌ای توسط بازرسان اداره کار و سازمان تأمین اجتماعی مورد رصد قرار می‌گیرند و در صورت مشاهده تخلف، مسیرهای قانونی برای پیگیری و رسیدگی وجود دارد.

وی با تأکید بر اهمیت توسعه فرصت‌های شغلی اظهار کرد: هدف اصلی مدیریت شهرستان افزایش ظرفیت اشتغال از طریق حمایت از تولید و ایجاد واحدهای جدید اقتصادی است؛ زیرا هر واحد تولیدی جدید می‌تواند بخشی از جمعیت بیکار شهرستان را جذب کند.

فرماندار رزن در بخش دیگری از سخنان خود به پروژه گردشگری وام رزن اشاره کرد و افزود: این طرح می‌تواند یکی از نیازهای مهم تفریحی شهر رزن را تأمین کند. ظرفیت طبیعی تپه‌های پشت روستای کاپیتان فرصت مناسبی برای اجرای این پروژه است و فرمانداری آمادگی دارد در رفع موانع احتمالی و هماهنگی میان دستگاه‌های مرتبط همکاری لازم را انجام دهد.

وی همچنین توسعه شبکه ریلی را از مطالبات و چشم‌اندازهای مهم شهرستان دانست و اظهار کرد: با توجه به قرار گرفتن رزن در مسیر ارتباطی خطوط ریلی غرب و شمال کشور، اتصال شهرستان به شبکه راه‌آهن در آینده می‌تواند زمینه‌ساز تحولات مهم اقتصادی و توسعه‌ای باشد.

حفظ کیفیت و آمادەسازی مناسب مباد مصرفی دارد. رئیس سازمان عمران و بازآفرینی فضاهای شهری شهرداری همدان افزود: سیستم گرمایش این دستگاه با استفاده از روغن داغ (Heater Oil) طراحی شده است که از سوختن فیر یا امولسیون داخل مخزن جلوگیری کرده و تأثیر قابل توجهی در حفظ کیفیت و افزایش طول عمر مواد مصرفی دارد.

وی خاطر‌نشان کرد: بهره‌گیری از پمپ اصلی هیدرولیک و شیرهای پرپرشال برای تنظیم دقیق

میزان پاشش، امکان تأمین توان مورد نیاز از طریق PTO کامیون را فراهم کرده و دقت و کیفیت عملیات اجرایی را به شکل محسوسی افزایش می‌دهد.

پوروخشوری در پایان تأکید کرد: یکی از مهم‌ترین مزیت‌های این دستگاه، قابلیت تنظیم خودکار میزان پاشش متناسب با تغییرات سرعت حرکت کامیون است که موجب یکپناختی سطح کار، افزایش کیفیت اجرای پروژه‌های عمرانی و کاهش هزینه‌های نگهداری معابر شهری خواهد شد.

میزان پاشش، امکان تأمین توان مورد نیاز از طریق PTO کامیون را فراهم کرده و دقت و کیفیت عملیات اجرایی را به شکل محسوسی افزایش می‌دهد.

پوروخشوری در پایان تأکید کرد: یکی از مهم‌ترین مزیت‌های این دستگاه، قابلیت تنظیم خودکار میزان پاشش متناسب با تغییرات سرعت حرکت کامیون است که موجب یکپناختی سطح کار، افزایش طول عمر مواد مصرفی دارد.

وی خاطر‌نشان کرد: بهره‌گیری از پمپ اصلی هیدرولیک و شیرهای پرپرشال برای تنظیم دقیق

حفظ کیفیت و آمادەسازی مناسب مباد مصرفی دارد. رئیس سازمان عمران و بازآفرینی فضاهای شهری شهرداری همدان افزود: سیستم گرمایش این دستگاه با استفاده از روغن داغ (Heater Oil) طراحی شده است که از سوختن فیر یا امولسیون داخل مخزن جلوگیری کرده و تأثیر قابل توجهی در حفظ کیفیت و افزایش طول عمر مواد مصرفی دارد.

وی خاطر‌نشان کرد: بهره‌گیری از پمپ اصلی هیدرولیک و شیرهای پرپرشال برای تنظیم دقیق

میزان پاشش، امکان تأمین توان مورد نیاز از طریق PTO کامیون را فراهم کرده و دقت و کیفیت عملیات اجرایی را به شکل محسوسی افزایش می‌دهد.

پوروخشوری در پایان تأکید کرد: یکی از مهم‌ترین مزیت‌های این دستگاه، قابلیت تنظیم خودکار میزان پاشش متناسب با تغییرات سرعت حرکت کامیون است که موجب یکپناختی سطح کار، افزایش طول عمر مواد مصرفی دارد.

وی خاطر‌نشان کرد: بهره‌گیری از پمپ اصلی هیدرولیک و شیرهای پرپرشال برای تنظیم دقیق

میزان پاشش، امکان تأمین توان مورد نیاز از طریق PTO کامیون را فراهم کرده و دقت و کیفیت عملیات اجرایی را به شکل محسوسی افزایش می‌دهد.

پوروخشوری در پایان تأکید کرد: یکی از مهم‌ترین مزیت‌های این دستگاه، قابلیت تنظیم خودکار میزان پاشش متناسب با تغییرات سرعت حرکت کامیون است که موجب یکپناختی سطح کار، افزایش طول عمر مواد مصرفی دارد.

وی خاطر‌نشان کرد: بهره‌گیری از پمپ اصلی هیدرولیک و شیرهای پرپرشال برای تنظیم دقیق

میزان پاشش، امکان تأمین توان مورد نیاز از طریق PTO کامیون را فراهم کرده و دقت و کیفیت عملیات اجرایی را به شکل محسوسی افزایش می‌دهد.

پوروخشوری در پایان تأکید کرد: یکی از مهم‌ترین مزیت‌های این دستگاه، قابلیت تنظیم خودکار میزان پاشش متناسب با تغییرات سرعت حرکت کامیون است که موجب یکپناختی سطح کار، افزایش طول عمر مواد مصرفی دارد.

وی خاطر‌نشان کرد: بهره‌گیری از پمپ اصلی هیدرولیک و شیرهای پرپرشال برای تنظیم دقیق

میزان پاشش، امکان تأمین توان مورد نیاز از طریق PTO کامیون را فراهم کرده و دقت و کیفیت عملیات اجرایی را به شکل محسوسی افزایش می‌دهد.

پوروخشوری در پایان تأکید کرد: یکی از مهم‌ترین مزیت‌های این دستگاه، قابلیت تنظیم خودکار میزان پاشش متناسب با تغییرات سرعت حرکت کامیون است که موجب یکپناختی سطح کار، افزایش طول عمر مواد مصرفی دارد.

وی خاطر‌نشان کرد: بهره‌گیری از پمپ اصلی هیدرولیک و شیرهای پرپرشال برای تنظیم دقیق

میزان پاشش، امکان تأمین توان مورد نیاز از طریق PTO کامیون را فراهم کرده و دقت و کیفیت عملیات اجرایی را به شکل محسوسی افزایش می‌دهد.

پوروخشوری در پایان تأکید کرد: یکی از مهم‌ترین مزیت‌های این دستگاه، قابلیت تنظیم خودکار میزان پاشش متناسب با تغییرات سرعت حرکت کامیون است که موجب یکپناختی سطح کار، افزایش طول عمر مواد مصرفی دارد.

وی خاطر‌نشان کرد: بهره‌گیری از پمپ اصلی هیدرولیک و شیرهای پرپرشال برای تنظیم دقیق

میزان پاشش، امکان تأمین توان مورد نیاز از طریق PTO کامیون را فراهم کرده و دقت و کیفیت عملیات اجرایی را به شکل محسوسی افزایش می‌دهد.

پوروخشوری در پایان تأکید کرد: یکی از مهم‌ترین مزیت‌های این دستگاه، قابلیت تنظیم خودکار میزان پاشش متناسب با تغییرات سرعت حرکت کامیون است که موجب یکپناختی سطح کار، افزایش طول عمر مواد مصرفی دارد.

وی خاطر‌نشان کرد: بهره‌گیری از پمپ اصلی هیدرولیک و شیرهای پرپرشال برای تنظیم دقیق

میزان پاشش، امکان تأمین توان مورد نیاز از طریق PTO کامیون را فراهم کرده و دقت و کیفیت عملیات اجرایی را به شکل محسوسی افزایش می‌دهد.

پوروخشوری در پایان تأکید کرد: یکی از مهم‌ترین مزیت‌های این دستگاه، قابلیت تنظیم خودکار میزان پاشش متناسب با تغییرات سرعت حرکت کامیون است که موجب یکپناختی سطح کار، افزایش طول عمر مواد مصرفی دارد.

وی خاطر‌نشان کرد: بهره‌گیری از پمپ اصلی هیدرولیک و شیرهای پرپرشال برای تنظیم دقیق

میزان پاشش، امکان تأمین توان مورد نیاز از طریق PTO کامیون را فراهم کرده و دقت و کیفیت عملیات اجرایی را به شکل محسوسی افزایش می‌دهد.

پوروخشوری در پایان تأکید کرد: یکی از مهم‌ترین مزیت‌های این دستگاه، قابلیت تنظیم خودکار میزان پاشش متناسب با تغییرات سرعت حرکت کامیون است که موجب یکپناختی سطح کار، افزایش طول عمر مواد مصرفی دارد.

وی خاطر‌نشان کرد: بهره‌گیری از پمپ اصلی هیدرولیک و شیرهای پرپرشال برای تنظیم دقیق

میزان پاشش، امکان تأمین توان مورد نیاز از طریق PTO کامیون را فراهم کرده و دقت و کیفیت عملیات اجرایی را به شکل محسوسی افزایش می‌دهد.

پوروخشوری در پایان تأکید کرد: یکی از مهم‌ترین مزیت‌های این دستگاه، قابلیت تنظیم خودکار میزان پاشش متناسب با تغییرات سرعت حرکت کامیون است که موجب یکپناختی سطح کار، افزایش طول عمر مواد مصرفی دارد.

وی خاطر‌نشان کرد: بهره‌گیری از پمپ اصلی هیدرولیک و شیرهای پرپرشال برای تنظیم دقیق

میزان پاشش، امکان تأمین توان مورد نیاز از طریق PTO کامیون را فراهم کرده و دقت و کیفیت عملیات اجرایی را به شکل محسوسی افزایش می‌دهد.

پوروخشوری در پایان تأکید کرد: یکی از مهم‌ترین مزیت‌های این دستگاه، قابلیت تنظیم خودکار میزان پاشش متناسب با تغییرات سرعت حرکت کامیون است که موجب یکپناختی سطح کار، افزایش طول عمر مواد مصرفی دارد.

وی خاطر‌نشان کرد: بهره‌گیری از پمپ اصلی هیدرولیک و شیرهای پرپرشال برای تنظیم دقیق

میزان پاشش، امکان تأمین توان مورد نیاز از طریق PTO کامیون را فراهم کرده و دقت و کیفیت عملیات اجرایی را به شکل محسوسی افزایش می‌دهد.

پوروخشوری در پایان تأکید کرد: یکی از مهم‌ترین مزیت‌های این دستگاه، قابلیت تنظیم خودکار میزان پاشش متناسب با تغییرات سرعت حرکت کامیون است که موجب یکپناختی سطح کار، افزایش طول عمر مواد مصرفی دارد.

وی خاطر‌نشان کرد: بهره‌گیری از پمپ اصلی هیدرولیک و شیرهای پرپرشال برای تنظیم دقیق

میزان پاشش، امکان تأمین توان مورد نیاز از طریق PTO کامیون را فراهم کرده و دقت و کیفیت عملیات اجرایی را به شکل محسوسی افزایش می‌دهد.

پوروخشوری در پایان تأکید کرد: یکی از مهم‌ترین مزیت‌های این دستگاه، قابلیت تنظیم خودکار میزان پاشش متناسب با تغییرات سرعت حرکت کامیون است که موجب یکپناختی سطح کار، افزایش طول عمر مواد مصرفی دارد.

وی خاطر‌نشان کرد: بهره‌گیری از پمپ اصلی هیدرولیک و شیرهای پرپرشال برای تنظیم دقیق

میزان پاشش، امکان تأمین توان مورد نیاز از طریق PTO کامیون را فراهم کرده و دقت و کیفیت عملیات اجرایی را به شکل محسوسی افزایش می‌دهد.

پوروخشوری در پایان تأکید کرد: یکی از مهم‌ترین مزیت‌های این دستگاه، قابلیت تنظیم خودکار میزان پاشش متناسب با تغییرات سرعت حرکت کامیون است که موجب یکپناختی سطح کار، افزایش طول عمر مواد مصرفی دارد.

وی خاطر‌نشان کرد: بهره‌گیری از پمپ اصلی هیدرولیک و شیرهای پرپرشال برای تنظیم دقیق

میزان پاشش، امکان تأمین توان مورد نیاز از طریق PTO کامیون را فراهم کرده و دقت و کیفیت عملیات اجرایی را به شکل محسوسی افزایش می‌دهد.

پوروخشوری در پایان تأکید کرد: یکی از مهم‌ترین مزیت‌های این دستگاه، قابلیت تنظیم خودکار میزان پاشش متناسب با تغییرات سرعت حرکت کامیون است که موجب یکپناختی سطح کار، افزایش طول عمر مواد مصرفی دارد.

وی خاطر‌نشان کرد: بهره‌گیری از پمپ اصلی هیدرولیک و شیرهای پرپرشال برای تنظیم دقیق

میزان پاشش، امکان تأمین توان مورد نیاز از طریق PTO کامیون را فراهم کرده و دقت و کیفیت عملیات اجرایی را به شکل محسوسی افزایش می‌دهد.

پوروخشوری در پایان تأکید کرد: یکی از مهم‌ترین مزیت‌های این دستگاه، قابلیت تنظیم خودکار میزان پاشش متناسب با تغییرات سرعت حرکت کامیون است که موجب یکپناختی سطح کار، افزایش طول عمر مواد مصرفی دارد.

وی خاطر‌نشان کرد: بهره‌گیری از پمپ اصلی هیدرولیک و شیرهای پرپرشال برای تنظیم دقیق

میزان پاشش، امکان تأمین توان مورد نیاز از طریق PTO کامیون را فراهم کرده و دقت و کیفیت عملیات اجرایی را به شکل محسوسی افزایش می‌دهد.



- ۱۲۱ ابتکار: آشفته بازاری به نام مسکن
- ۱۲۲ آتش شله قلمکاری شده
- ۱۲۳ دنیای اقتصاد: نفت چرا ۲۰۰ دلاری نشد؟
- ۱۲۴ میشه، کمی صبر!
- ۱۲۵ اعتماد: پیچ آخر دیپلماسی
- ۱۲۶ به دره ختم نشه، صلوات
- ۱۲۷ فرهیختگان: صدای زندگی بالاتر از جنگنده‌ها
- ۱۲۸ تا کر شوند هرآن‌ا که نخواهند شنید
- ۱۲۹ صمت: بازگشت دلارهای تبعیدی
- ۱۳۰ جشن بگیریم یا زوده؟
- ۱۳۱ ابتکار: توافق آنلاین؟
- ۱۳۲ خوب شد اینترنت‌ها وصل شد، وگرنه برخط بودن هیچ جواب نمی‌داد
- ۱۳۳ فرهیختگان: لکسوس سوارها از لیست کالابری حذف می‌شوند؟
- ۱۳۴ نه شاید فقط برن ته لیست
- ۱۳۵ ابرار: قالیباف باید آمریکا به تعهدات داده شده عمل کند
- ۱۳۶ آخه کی عمل کرده که این دفعه دوش باشه
- ۱۳۷ روزنامه خوب: جهیزیه قربانی گرانی
- ۱۳۸ گناه اونایی که عروس شدن چیه
- ۱۳۹ اسرار: سناریو جدید برای کنکور
- ۱۴۰ این کنکور هم دیگه حناش رنگ نداره پیش داوطلب‌ها
- ۱۴۱ اتحاد ملت: جیره‌بندی آب در تابستان نداریم
- ۱۴۲ جیره بندی غذا چطور؟
- ۱۴۳ افکار: بسته جامع معیشتی تهیه می‌شود
- ۱۴۴ خیلی سبد کالا رو سنگین نکنید که نشه دیگه برش داریم

### استفاده طولانی‌مدت از هندزفری زنگ خطری برای سلامت شنوایی

۱۲۱ یک متخصص گوش، حلق و بینی نسبت به افزایش آسیب‌های شنوایی ناشی از استفاده مداوم و غیراصولی از هندزفری و هدفون‌های داخل گوشی هشدار داد.

به گزارش ایسنا، اکرم رحمانی‌پور با تأکید بر اینکه سیستم شنوایی انسان برای مواجهه با سطوح بالای صدا به‌صورت مداوم طراحی نشده است، اظهار کرد: استفاده طولانی‌مدت از هندزفری به‌ویژه با صدای بلند، فراتر از یک عادت ساده است و به‌طور مستقیم سلول‌های مؤک‌دار حلزون گوش را در معرض خطر تخریب دائمی قرار می‌دهد. این متخصص گوش و حلق و بینی با اشاره به مکانیسم آسیب‌زایی این دستگاه‌ها افزود: هندزفری‌ها به‌ویژه مدل‌های داخل‌گوشی، صدا را به‌طور مستقیم به پرده گوش هدایت می‌کنند. تداوم این فرآیند سبب ایجاد خستگی صوتی و به‌مرور زمان، افت شنوایی حسی – عصبی می‌شود که متأسفانه در بسیاری از موارد غیرقابل‌برگشت است همچنین استفاده مداوم از هندزفری سبب فشرده شدن جرم گوش خواهد شد که در طولانی مدت افزایش عفونت‌های کانال گوش خارجی و ایجاد آلرژی و حساسیت در پی خواهد داشت.

وی علائم اولیه‌ای که کاربران باید نسبت به آن‌ها حساس باشند را احساس وزوز در گوش پس از برداشتن هندزفری، سنگینی گوش و نیاز به افزایش مداوم صدای دستگاه برای شنیدن واضح محتوا دانست. رحمانی‌افزود: قانون ۶۰/۶۰ را رعایت کنید؛ صدا را بیش از ۶۰ درصد حداکثر حجم دستگاه تنظیم نکنید و بیش از ۶۰ دقیقه مداوم از هندزفری استفاده نکنید. پس از آن، باید به گوش‌های خود استراحت دهید. به گفته وی، در صورت امکان از هدفون‌هایی که روی گوش قرار می‌گیرند به‌جای مدل‌های داخل‌گوشی استفاده کنید چراکه فشار صوتی کمتری به‌طور مستقیم به مجرای گوش وارد می‌کنند. این متخصص گوش، حلق و بینی توصیه کرد که هرگز در محیط‌های شلوغ و پر سروصدا (مانند خیابان یا مترو) صدای هندزفری را برای غلبه بر صدای محیط بالا نبرید و در صورت بروز هرگونه وزوز گوش و یا کاهش ناگهانی شنوایی، تعلل نکنید و به متخصص گوش و حلق و بینی مراجعه کنید.

### «پی کیو» بیماری خاموشی که با آگاهی مهار می‌شود

۱۲۱ آسیا می‌دانستید برخی از نوزادان با بدنی متولد می‌شوند که با پروتئین‌های معمولی سازگار نیست؟ در بیماری PKU (فنیل‌کتونوری)، اسیدآمینهای به نام «فنیل‌آلانین» که در اکثر غذاها وجود دارد، برای مغز نوزاد مانند یک سم عمل می‌کند.

۱۲۲ مسیری که قابل پیشگیری است:

اگر این بیماری در بدو تولد تشخیص داده نشود، تجمع این ماده در خون سبب عقب‌ماندگی ذهنی شدید و تشنج می‌شود. اما خبر خوب اینجاست: فقط با چند قطره خون از پاشنه پای نوزاد در روزهای نخست تولد، می‌توان از این تقدیر تلخ جلوگیری کرد.

زندگی با رژیم خاص، اما با موفقیت کامل:

کودکان PKU قهرمانان کوچک رژیم‌های سخت هستند. آن‌ها با پرهمیز از مواد پروتئینی (گوشت، لبنیات و حیوانات) و استفاده از غذاهای مخصوص، می‌توانند با به پای دیگران درس بخوانند، ورزش کنند و به بالاترین مدارج علمی و اجتماعی برسند.

نقش ما چیست؟

- غربالگری نوزادان در ۳ تا ۵ روزگی را جدی بگیرید.
- جامعه‌ای آگاه بسازیم که رژیم غذایی خاص این عزیزان را درک کند. فرزندان ما، سرمایه‌های آینده هستند؛ با آگاهی از آنها محافظت کنیم.

### زمان برگزاری آزمون ارشد ۱۴۰۵ تغییر کرد

۱۲۱ رئیس سازمان سنجش آموزش کشور از تغییر زمان برگزاری آزمون کارشناسی ارشد ناپویسته سال ۱۴۰۵ خبر داد.

به گزارش خبرآنلاین، رضا محمدی گفت: به منظور فراهم کردن زمینه حضور متقاضیان در آیین باشکوه وداع و تشییع رهبر شهید انقلاب اسلامی ایران، آزمون کارشناسی ارشد ناپویسته سال ۱۴۰۵ در روزهای پنج‌شنبه و جمعه ۱۸ و ۱۹ تیر ماه برگزار نمی‌شود. معاون وزیر علوم، تحقیقات و فناوری با پیان اینکه بیش از ۶۵۱ هزار نفر متقاضی در آزمون کارشناسی ارشد ناپویسته ثبت نام کرده‌اند، گفت: آزمون کارشناسی ارشد ناپویسته سال ۱۴۰۵ در روزهای پنجشنبه و جمعه ۲۵ و ۲۶ تیرماه در سراسر کشور برگزار خواهد شد. محمدی به متقاضیان توصیه کرد به منظور کسب اطلاعات بیشتر اطلاعیه‌های منتشر شده در تارنمای سازمان سنجش آموزش کشور را به دقت مطالعه کنند.

# بهره‌برداری از پیشرفته‌ترین دستگاه سنگ شکن در بیمارستان بهشتی



▲ تکمیل پروتکل‌های- همدان پیام

موقعیت جغرافیایی در ارائه خدمات سلامت باید برای گردشگران داخلی و خارجی سرآمد باشد. وی همچنین بر حمایت از شرکت‌های دانش‌بنیان فعال در حوزه تجهیزات پزشکی تأکید کرد و گفت: استان همدان آمادگی حمایت از تولیدکنندگان داخلی و شرکت‌های فناوری را دارد تا علاوه بر تأمین نیازهای درمانی استان، زمینه صادرات تجهیزات پزشکی نیز فراهم شود.

استاندار همدان افتتاح دستگاه سنگ‌شکن و تجهیزات ERCP را اقدامی مهم و تأثیرگذار در کاهش مشکلات درمانی مردم دانست و گفت: پیش از این نبود چنین تجهیزاتی باعث می‌شد بسیاری از بیماران برای درمان به استان‌های دیگر مراجعه کنند اما اکنون بخشی از این نیازها در داخل استان برطرف خواهد شد.

#### ۱۲۱ کارخانه‌ای: مشکل اصلی کمبود انسولین در نحوه توزیع آن است

در ادامه این مراسم، رئیس پیشین دانشگاه علوم پزشکی همدان نیز گزارشی از اقدامات انجام‌شده در دوران مسئولیت خود ارائه کرد. بهروز کارخانه‌ای اعلام کرد که در مدت مدیریت خود وضعیت حدود ۲ میلیون و ۴۰۰ هزار قلم دارو در بیمارستان‌ها و مراکز درمانی استان بررسی شده و تلاش شد کمبودهای موجود برطرف شود. کارخانه‌ای با اشاره به اینکه در بررسی مراکز درمانی کمبود دارو وجود داشت که با تزریق داروی مورد نیاز این مشکلات تا حد زیادی برطرف شد، تصریح کرد: بررسی‌ها نشان داد همدان کمبود انسولین ندارد، بلکه مشکل اصلی در نحوه توزیع عادلانه این دارو بوده است.

رئیس پیشین دانشگاه علوم پزشکی همدان همچنین به برخی پروژه‌ها و اقدامات عمرانی و رفاهی انجام‌شده در یک‌ونیم سال گذشته اشاره کرد و گفت: راه‌اندازی ۲ خوابگاه دانشجویی در مدت یک سال، پیگیری تبدیل مرکز جامع سرطان به بیمارستان تخصصی و دریافت ماده ۲۳، تأمین زمین برای ساخت بیمارستان هزار تختخوابی از طریق مولدسازی و همچنین توزیع کارت رفاهی میان ۱۵ هزار نفر از نیروهای علوم پزشکی استان از جمله اقدامات انجام‌گرفته در این مدت بوده است.



اظهار کرد: امروز بیش از هر زمان دیگری اهمیت حوزه سلامت و امنیت برای مردم روشن شده و لازم است زیرساخت‌های این حوزه‌ها بیش از گذشته تقویت شوند.

ملاتوری‌شمسی همچنین با اشاره به پروژه‌های حوزه درمان در همدان گفت: از توسعه خانه‌های بهداشت در مناطق روستایی گرفته تا برنامه‌ریزی برای ایجاد بیمارستان هزار تختخوابی، اقدامات مهمی در استان آغاز شده است.

به گفته وی، بیمارستان سرطان همدان نیز در حال تکمیل است و می‌تواند در آینده به یکی از مراکز مهم درمانی غرب کشور تبدیل شود.

#### ۱۲۱ استاندار: همدان در ارائه خدمات سلامت باید برای گردشگران سرآمد باشد

استاندار در ادامه به ظرفیت‌های استان در حوزه گردشگری سلامت اشاره کرد و گفت: همدان علاوه

بر جاذبه‌های تاریخی، فرهنگی و طبیعی، ظرفیت بالایی در حوزه خدمات درمانی دارد و تجهیز مراکز درمانی به فناوری‌های نوین می‌تواند زمینه جذب بیماران و گردشگران سلامت از سایر استان‌ها و حتی کشورهای همسایه را فراهم کند، بنابراین استان همدان به دلیل

درمانی کاسته شود، افزود: اگر نظام ارجاع به‌درستی اجرا شود، فشار وارد شده بر بیمارستان‌ها و مراکز درمانی کاهش پیدا می‌کند و خدمات تخصصی نیز با کیفیت بهتری ارائه خواهد شد.

سرپرست جدید دانشگاه‌علوم پزشکی همدان همچنین با اشاره به اینکه تنها بخشی از مسئولیت سلامت جامعه بر عهده وزارت بهداشت است، گفت: حدود ۲۵ درصد از موضوع سلامت به طور مستقیم به وزارت بهداشت مربوط می‌شود و بخش عمده‌ای از آن به سایر دستگاه‌ها و نهادها ارتباط دارد؛ بنابراین برای ارتقای شاخص‌های سلامت، همکاری و تعامل میان دستگاه‌های مختلف ضروری است.

در بخش دیگری از این مراسم، استاندار نیز با حضور در آیین افتتاح دستگاه سنگ‌شکن و تجهیزات ERCP، این اقدام را گامی مهم در مسیر توسعه زیرساخت‌های سلامت استان عنوان کرد.

حمید ملاتوری‌شمسی گفت: مردم استان همدان در ماه‌های گذشته همراهی و حضور قابل توجهی در عرصه‌های مختلف داشتند و این حضور نشان‌دهنده روحیه همبستگی و مسئولیت‌پذیری مردم استان است. وی با اشاره به اهمیت دو نعمت سلامت و امنیت

### ChatGPT، دیپ‌سیک و گراک بدون فیلترشکن در دسترس قرار گرفت

۱۲۱ کاربران ایرانی در روزهای اخیر اخیر از امکان دسترسی به برخی از پرکاربردترین چت‌بات‌های هوش مصنوعی جهان از جمله ChatGPT، دیپ‌سیک و گراک با آی‌پی ایران خبر می‌دهند؛ موضوعی که می‌تواند استفاده از ابزارهای هوش مصنوعی را برای طیف گسترده‌تری از کاربران کشور آسان‌تر کند.

به گزارش خبرآنلاین، دسترسی به سرویس‌های هوش مصنوعی در ماه‌های گذشته برای کاربران ایرانی با محدودیت‌های مختلفی همراه بوده است. در این میان، ChatGPT علاوه بر فیلترینگ داخلی، به دلیل محدودیت‌های ناشی از تحریم‌های آمریکا نیز در اختیار کاربران ایرانی قرار نداشت و استفاده از آن عمدتاً از طریق ابزارهای تغییر آی‌پی امکان‌پذیر بود.

با این حال، گزارش‌های کاربران نشان می‌دهد که در حال حاضر امکان استفاده از ChatGPT با آی‌پی ایران فراهم شده است. هرچند شرکت ارائه‌دهنده این سرویس تاکنون توضیح رسمی درباره تغییر وضعیت دسترسی کاربران ایرانی منتشر نکرده، اما تجربه کاربران حاکی از کاهش موانع پیشین است.

در همین حال، چت‌بات دیپ‌سیک نیز که پیش از این به دلیل فیلترینگ داخلی در دسترس کاربران ایرانی نبود، اکنون بدون محدودیت‌های گذشته قابل استفاده است. همچنین گراک، چت‌بات هوش مصنوعی توسعه‌یافته توسط شرکت xAI نیز در فهرست سرویس‌هایی قرار گرفته که دسترسی به آنها برای کاربران داخل ایران تسهیل شده است.

رفع با کاهش محدودیت دسترسی به این پلتفرم‌ها می‌تواند فرصت‌های جدیدی را برای کاربران، دانشجویان، پژوهشگران و فعالان کسب‌وکارهای دیجیتال فراهم کند. ابزارهای هوش مصنوعی در سال‌های اخیر به یکی از مهم‌ترین فناوری‌های مورد استفاده در حوزه‌های آموزش، تولید محتوا، برنامه‌نویسی، تحلیل داده و خدمات آنلاین تبدیل شده‌اند.

با وجود این، کارشناسان تأکید می‌کنند که وضعیت دسترسی به سرویس‌های بین‌المللی همواره تابع سیاست‌های داخلی و همچنین تصمیمات شرکت‌های ارائه‌دهنده خدمات است و ممکن است در آینده نیز دستخوش تغییر شود.



### کاهش ۸۳ درصدی شکایات حوزه ورزش و جوانان در همدان



**🔴**مدیرکل ورزش و جوانان استان همدان گفت: روند رسیدگی به شکایات و نظارت بر فعالیت اماکن ورزشی، هیأت‌های ورزشی و سازمان‌های مردم‌نهاد در سال‌های اخیر با جدیت بیشتری دنبال شده و آمارها نشان‌دهنده ارتقای نظام نظارتی و کاهش قابل توجه شکایات در حوزه ورزش و جوانان استان است. وی اظهار کرد: تعداد شکایات بررسی‌شده در پستر سامانه «سامد» از ۳۴۶ مورد در سال ۱۴۰۱ به ۵۷ مورد در سال ۱۴۰۴ کاهش یافته که نشان‌دهنده بهبود فرآیندهای مدیریتی و افزایش رضایتمندی جامعه هدف است.

مدیرکل ورزش و جوانان استان همدان ادامه داد: در کنار رسیدگی به شکایات، پاسخگویی حضوری و تلفنی به مراجعان نیز به صورت مستمر انجام شده، به طوری که در سال ۱۴۰۴ تعداد ۵۱ شکایت حضوری و ۷۹ شکایت تلفنی ثبت و پیگیری شده‌است که در این حوزه نیز کاهش چشمگیری را شاهد بوده‌ایم. حقیقی با اشاره به فعالیت کمیته‌های نظارتی گفت: در سال گذشته ۱۱ جلسه کمیته نظارت بر سلامت اماکن ورزشی برگزار شده و در قالب ۳ مرحله بازرسی، بیش از یک‌هزار و ۶۳۰ باشگاه خصوصی مورد بازدید قرار گرفته که در این بازرسی‌ها ۲۵۰ مورد اخطار و ۲۵ پلمب برای واحدهای متخلف صادر شده است.

وی خاطر‌نشان کرد: همچنین نظارت بر اماکن ورزشی دولتی تحت پوشش اداره‌کل در ۴۵ مرحله انجام شده و ۳ جلسه کمیته سلامت اداری نیز برای بررسی و ارتقای سلامت نظام اداری برگزار شده است.

مدیرکل ورزش و جوانان استان همدان افزود: در حوزه نظارت مالی نیز اسناد مالی ۴۵ هیأت ورزشی استان، اسناد سازمان های مردم‌نهاد و همچنین اسناد مالی هیأت‌های ورزشی شهرستانی مورد بررسی و ارزیابی قرار گرفته است. حقیقی تأکید کرد: شفافیت، پاسخگویی، صیانت از حقوق ورزشکاران و نظارت مستمر بر فعالیت باشگاه‌ها و هیأت‌های ورزشی از مهم‌ترین رویکردهای اداره‌کل ورزش و جوانان استان همدان است و این روند با هدف ارتقای کیفیت خدمات ورزشی و افزایش رضایتمندی مردم ادامه خواهد داشت.

### اصفهان قهرمان جشنواره ورزش زورخانه‌ای خردسالان کشور در همدان شد

**🔴** تیم اصفهان عنوان قهرمانی دومین جشنواره ورزش زورخانه‌ای خردسالان کشور را که به میزبانی همدان برگزار شد، از آن خود کرد.

به گزارش ایرنا، دومین جشنواره ورزش زورخانه‌ای خردسالان کشور شنبه شب با معرفی تیم‌های برتر در مجموعه ورزشی امام (ع) دانشگاه آزاد اسلامی واحد همدان به کار خود پایان داد. در این جشنواره رقابتی ۲۲۱ ورزشکار از ۲۲ استان کشور شرکت کردند.

پس از اصفهان که عنوان نخست و قهرمانی را از آن خود کرد، تیم‌های کرمان و خراسان جنوبی نیز در رده‌های دوم و سوم این جشنواره قرار گرفتند.

این جشنواره در بخش‌های تیمی و مهارت‌های فردی با عنوان گرامیداشت یاد و خاطره شهدای گرانقدر و مظلوم جنگ رمضان برگزار شد و ورزشکاران خردسال از سراسر کشور در فضایی صمیمی و رقابتی به اجرای آیین‌های مختلف این رشته پهلوانی پرداختند.

شرکت‌کنندگان در این جشنواره در رشته‌های مهارت‌های فردی شامل چرخ تیز، چرخ چمنی، سنگ، کباد و میل‌بازی و همچنین در بخش تیمی ورزش زورخانه‌ای با یکدیگر رقابت کردند و توانمندی‌های خود را در اجرای حرکات اصیل این ورزش ملی و باستانی به نمایش گذاشتند.

هدف از برگزاری این جشنواره، توسعه و ترویج ورزش زورخانه‌ای در میان نسل‌های پایه، شناسایی استعداد‌های برتر و تقویت روحیه پهلوانی و اخلاق‌مداری در میان کودکان و نوجوانان بود.

### رئیس هیات قایقرانی استان همدان معرفی شد

**🔴**مجمع انتخاباتی هیات قایقرانی استان همدان برگزار و «مهران حاجیان» به عنوان رییس این هیات ورزشی انتخاب شد. به گزارش ایرنا، در این مجمع که با حضور مدیرکل ورزش و جوانان استان و دبیر فدراسیون و اعضای مجمع برگزار شد، ۱۸ نفر رای‌ی‌ داشتند که چهار نفر غایب بودند در نهایت مهران حاجیان تک نامزد این مجمع با کسب ۱۰ رای از ۱۴ رای گرفته شده برای چهار سال دیگر به عنوان رییس هیات قایقرانی استان همدان انتخاب شد.

همچنین متینه نوری و سعید ملکیان به عنوان نایب رییس و خزانedar هیات قایقرانی استان همدان انتخاب شدند.

امیرحسین قراگزلو، محمد ولدی و خاتم پهلوانی نیز به عنوان اعضای هیات رییس و فائزه سساده‌دل به عنوان بازرس هیات قایقرانی استان همدان انتخاب شدند.

مدیرکل ورزش و جوانان استان همدان در این مجمع اظهار کرد: هیات قایقرانی استان همدان در گذشته مدال‌های زیادی در میادین جهانی و آسیایی داشته و باید این روال تداوم یابد. علی حقیقی افزود: توسعه ورزش قایقرانی در سطح استان باید پرقدرد تر از گذشته باشد و امروز غیبت شهرستان‌ها در مجمع زینبه نبود و این موضوع نیاز بازنگری جدی دارد. دبیر فدراسیون قایقرانی نیز در این مجمع با اشاره به ظرفیت‌های بالای این رشته ورزشی اظهار کرد: قایقرانی یکی از رشته‌های پرمدال در بازی‌های آسیایی و المپیک به شمار می‌رود، اما متأسفانه شناخت عمومی از این رشته در میان مردم چندان زیاد نیست. رضا صباونچی افزود: قایقرانی از جمله رشته‌های مظلوم ورزش کشور است و با وجود ظرفیت‌های فراوان، از کمبود زیرساخت‌ها و مکان‌های تمرینی رنج می‌برد.

« پاسرزاعمی

**🔴**پس از ۴سال جام به جهانش برگشت و حالا میلیون‌ها هوودار فوتبال را در قساره آمریکا با طعم جنگ و صلح دنبال خواهند کرد.تتها ۳روز از آغاز جام جهانی ۲۰۲۶ گذشته، اما حواشی سیاسی و دیپلماتیک پیرامون این رویداد بزرگ ورزشی به یکی از مهم‌ترین سسوزدهای رسانه‌ها تبدیل شده است.جام جهانی فوتبال که از ۱۹۳۰ با به میدان گذاشته است حالا مهم‌ترین رویداد ورزشی جهان به حساب می‌آید.

اما در این یکصدسال از آغاز جام جهانی، جنگ و صلح همواره یکی از پربحث‌ترین موضوعات برگزاری این رویداد بوده است، تأثیر جنگ بر تاریخ جام جهانی و مرور تیم‌هایی که به دلیل جنگ، تحریم‌های سیاسی، یا مشکل دریافت رواید نتوانستند در این تورنمنت شرکت کنند همواره مورد مناقشه بوده است.

جنگ جهانی دوم از مهم‌ترین وقعه‌ها در تاریخ جام جهانی محسوب می‌شود. پس از برگزاری دوره سوم در فرانسه (۱۹۳۸)، این مسابقات تا سال ۱۹۵۰ برگزار نشد و دو دوره آن (۱۹۴۲ و ۱۹۴۶) به‌طور کامل

# جهان در هیجان

لغو شد. در خلال جنگ، نازی‌ها خواهان میزبانی جام

۱۹۴۲ بودند، اما با شروع جنگ، فیفا این دوره را پیش

از انتخاب میزبان لغو کرد.

با پایان جنگ در ۱۹۴۵، وضعیت اقتصادی جهان بحرانی بود و در کنگره ژوئن ۱۹۴۶ مشخص شد که هیچ کشور اروپایی توان میزبانی ندارد. نهایتاً برزیل میزبان جام ۱۹۵۰ شد و جام جهانی‌نفس تازه‌ای گرفت.

اکنون با آغاز رسمی رقابت‌های جام جهانی ۲۰۲۶، نگاه میلیون‌ها هوادار فوتبال در سراسر جهان به آمریکا، کانادا و مکزیک دوخته شده است. این دوره از مسابقات برای نخستین بار با حضور ۴۸

تیم برگزار می‌شود و به همین دلیل از آن به عنوان بزرگترین جام جهانی تاریخ یاد می‌شود. مراسم افتتاحیه با حضور چهره‌های مطرح ورزشی و هنری

برگزار شد و فضای ویژه‌ای را برای شروع این

رویداد بزرگ رقم زد.

تیم ملی فوتبال ایران در شرایط بسیار سخت که از سوی آمریکا متحمل شده در جام جهانی شرکت می‌کند تاجایی که نشریه گاردین ایران را به عنوان نخستین تیمی در تاریخ جام جهانی معرفی کرد که در خاک یک کشور میزبان که بسا آن حمله کرده، به میدان می‌رود.

ایران در گروه **G** رقابت‌ها با بلژیک، مصر و نیوزیلند همگسره است و بازی‌هایش را در آمریکا برگزار خواهد کرد. دو بازی ایران در ورزشگاه سوفا لسن‌آجلس خواهد بود.

هواداران فوتبال کشورمان امیدوارند شاگردان امیر قلعه‌نویی بتوانند برای نخستین بار از مرحله گروهی جام جهانی صعود کنند. حضور ستارهایی مانند مهدی

طارمی و علیرضا بیرانوند سبب شده انتظارات از تیم ملی در این دوره افزایش پیدا کند. کارشناسان فوتبال از تیم‌هایی مانند آرژانتین، فرانسه، اسپانیا، برزیل و انگلیس به عنوان مدعیان اصلی قهرمانی نام می‌برند. با این حال تجربه دوره‌های گذشته نشان داده که جام جهانی همواره با شگفتی‌های فراوان همراه است و تیم‌های کمتر مطرح نیز می‌توانند نتایج غیرمنتظره‌ای رقم بزنند. ایران بار دیگر در میان تیم‌های حاضر در بزرگترین آوردگاه فوتبال جهان ایستاده است، همان‌جا که ۴ سال پیش هم بود و میلیون‌ها نفر را پای صفحه‌های تلویزیون نشاند. حالا امید تازه‌ای شکل گرفته، دوباره چشم‌ها به پیراهن سفید تیم ملی دوخته شده است. جام جهانی تازه آغاز شده و هنوز هیچ اتفاقی رخ نداده است اما همین انتظار برای شنیدن سوت آغاز بازی‌های ایران، خودش بخشی از لذت فوتبال است. روزهای هیجان از راه رسیده‌اند و ما امیدوارانه منتظر داستان جدید تیم ملی هستیم. ایرانی‌ها بامداد فردا ساعت ۴صبح نخستین بازی تیم ملی مقابل نیوزیلند را با هیجان و استرس به تماشا خواهند نشست.



#### هیأت‌ها و ورزشکاران بدبین هستند

## بایدها و نبایدهای واگذاری اماکن ورزشی به بخش خصوصی

کوچک و ورزشکاران کم‌برخوردار را تحت فشار قرار داده و در برخی موارد سبب کاهش فعالیت یا حتی تعطیلی برخی پایگاه‌های استعدادیابی شده است.

از منظر ورزش‌های دیگر نیز انتقادهایی مطرح است. برخی مسئولان این حوزه معتقدند که خصوصی‌سازی بدون در نظر گرفتن ملاحظات اجتماعی، می‌تواند دسترسی اقشار مختلف جامعه به ورزش را محدود کند. به‌باور آنان، اماکن ورزشی عمومی نباید صرفاً با معیارهای اقتصادی اداره شوند، چرا که رسالت اصلی آنها توسعه سلامت عمومی و افزایش نشاط اجتماعی است.

مجموع این دیدگاه‌ها نشان می‌دهد که انتقاد به واگذاری اماکن ورزشی به بخش خصوصی، صرفاً یک مطالبه صنفی نیست، بلکه نگرانی مشترک بخش قابل توجهی از خانواده ورزش کشور است؛ نگرانی‌ای که بیش از هر چیز بر حفظ تعادل میان بهره‌وری اقتصادی و رسالت توسعه ورزش قهرمانی و همگانی تأکید دارد.

با این‌حال، نمی‌توان اصل مشارکت بخش خصوصی را به‌طور کامل نادیده گرفت. تجربه بسیاری از کشورها نشان داده است که همکاری دولت و بخش خصوصی در مدیریت زیرساخت‌های ورزشی می‌تواند موفق باشد، به شرط آنکه چارچوب‌های نظارتی دقیق و ضمانت‌های اجرایی لازم وجود داشته باشد.

به نظر می‌رسد راهکار اصلی نه در توقف واگذاری‌ها، بلکه در اصلاح شیوه اجرا و بازنگری در قراردادهای نهفته است. اختصاص سهم مشخصی از ساعات بهره‌برداری به هیأت‌های ورزشی، تعیین سقف تعرفه‌ها، اولویت دادن به ورزش قهرمانی و همگانی و ایجاد سامانه‌های نظارتی شفاف می‌تواند بخشی از نگرانی‌های موجود را برطرف کند.

در نهایت باید پذیرفت که ورزش تنها یک فعالیت اقتصادی نیست؛ بلکه بخشی از سرمایه اجتماعی و فرهنگی جامعه محسوب می‌شود. اگر سیاست واگذاری اماکن ورزشی صرفاً با نگاه درآمدزایی دنبال شود، ممکن است در کوتاه‌مدت بخشی از هزینه‌های دولت کاهش یابد، اما در بلندمدت آسیب‌های جبران‌ناپذیری به ورزش قهرمانی، استعدادپروری و توسعه ورزش همگانی وارد خواهد شد.

موفقیت این سیاست زمانی تضمین می‌شود که میان منافع اقتصادی بخش خصوصی و رسالت اجتماعی ورزش تعادل برقرار شود؛ تعادلی که بدون نظارت مؤثر، مشارکت هیأت‌های ورزشی و توجه به حقوق ورزشکاران دست‌یافتنی نخواهد بود.

این باورند که استمرار تمرینات و دسترسی ثابت به سالن‌های تخصصی، مهم‌ترین نیاز ورزشکاران حرفه‌ای است. به اعتقاد آنها، تغییر مداوم ساعات تمرین و افزایش هزینه‌های بهره‌برداری، روند آماده‌سازی ورزشکاران را مختل کرده و می‌تواند بر عملکرد تیم‌ها در مسابقات ملی و بین‌المللی اثر منفی بگذارد.

هیأتی دیگر نگرانی‌های متفاوتی را مطرح می‌کند. این هیأت معتقد است رشته‌های پایه و استعدادیابی محور بیش از سایر رشته‌ها از افزایش

روند می‌تواند عملکرد ورزشکاران را تحت تأثیر قرار دهد و حتی مسیر قهرمان‌پروری را با مشکل مواجه کند. ماده ۱۲ آئین‌نامه واگذاری تأکید دارد که نظارت بر کاربری، استانداردهای بهره‌برداری، خدمات‌رسانی و رعایت حقوق مصرف‌کنندگان، به‌ویژه تعرفه‌ها، ویژه در رشته‌های کم‌برخوردار و پایه، آسیب‌پرش اصلی اینجاست که آیا این نظارت‌ها به شکل مؤثر و مستمر انجام می‌شود؟ بسیاری از منتقدان معتقدند ضعف نظارت مهم‌ترین حلقه مفقوده در اجرای این سیاست

هنگامی که موضوع بر سر زیرساخت‌های عمومی ورزش باشد، تعارض منافع شکل می‌گیرد. هیأت‌های ورزشی معتقدند افزایش تعرفه استفاده از سالن‌ها و اماکن ورزشی سبب شده بسیاری از ورزشکاران، تیم‌ها و باشگاه‌ها توانایی پرداخت هزینه‌های جدید را نداشته باشند. این مسأله به ویژه در رشته‌های کم‌برخوردار و پایه، آسیب جدی‌تری ایجاد کرده است. در واقع، وقتی ورزش از یک خدمت عمومی به کالایی اقتصادی تبدیل شود، نخستین قربانیان آن ورزشکاران مستعد و اقشار کم‌درآمد خواهند بود.



است. اگرچه قوانین پسر رعایت تعرفه‌ها و حقوق مصرف‌کنندگان تأکید دارند، اما در عمل سازوکار مشخص و شفافی برای کنترل قیمت‌ها و اولویت‌بندی فعالیت‌های ورزشی وجود ندارد. در نتیجه، برخی بهره‌برداران با نگاه صرفاً اقتصادی، از ظرفیت اماکن ورزشی برای کسب درآمد بیشتر استفاده می‌کنند.

در این میان، هیأت‌های ورزشی هر کدام از زاویه‌ای متفاوت نسبت به واگذاری اماکن ورزشی و تیم‌های قهرمانی با محدودیت مواجه شده‌اند. این وضعیت به‌طور مستقیم بر ورزش قهرمانی اثرگذار است. ورزش حرفه‌ای نیازمند برنامه‌ریزی بلندمدت، دسترسی مستمر به امکانات و ثبات در تقویم تمرینی است. هرگونه اختلال در این

یکی دیگر از دغدغه‌های جدی هیأت‌ها، محدود شدن دسترسی به زمان‌های تمرین و مسابقات است. پیش از واگذاری، بسیاری از اماکن ورزشی بر اساس تقویم هیأت‌های ورزشی برنامه‌ریزی می‌شد، اما اکنون بهره‌برداران خصوصی با اولویت دادن به برنامه‌های درآمدزا، زمان‌بندی مسابقات و اردو‌های تمرینی را تحت تأثیر قرار داده‌اند. به گفته مسئولان هیأت‌ها، در برخی موارد زمان‌های طلایی تمرین در اختیار مشتریان آزاد قرار گرفته و تیم‌های قهرمانی با محدودیت مواجه شده‌اند. این وضعیت به‌طور مستقیم بر ورزش قهرمانی اثرگذار است. ورزش حرفه‌ای نیازمند برنامه‌ریزی بلندمدت، دسترسی مستمر به امکانات و ثبات در تقویم تمرینی است. هرگونه اختلال در این

